
 

SPECIÁL 
PLAY-OFF

Dále 
HC Rebel Havlíčkův Brod 
HC Tábor 
TOP 10 Veteránů 
Team info: klíčoví hráči v play-off 
Jan Jaroměřský 
... 
             

David Zucker 

 

Ondřej Malinský 

 

David Hruška 

 

FRANCOUZ-FIALA-SALFICKÝ-ORCT 
ÚSTECKÁ SÍLA 

číslo 6 
ročník 2010/2011 

MAGAZÍN O 1. LIZE



 

40-43...... Bývalí hráči Třebíče 
44-68...... Příloha play-off 
69-70....... Jan Suchý 
71............. Zábava 
72............ Kviz 
73............ Příští číslo 
 

Obsah 
2............. Úvod 
3-4........ Rychlé zprávy 
5............. Jan Jaroměřský 
6-9.......... HC Rebel Havlíčkův Brod 
10-11........ Team info: klíčoví hráči pro PO 
12............. Milníky měsíce 
13-15........ TOP 10 veteránů 
16-19........ David Hruška 
20-23...... HC Tábor 
24............. Matěj Pekr 
25-28....... Ondřej Malinský 
29-33........ David Zucker 
34-39....... Brankáři Ústí n/L 

Martin Mazanec 
V zápase proti Třebíči se tento kadaňský obránce opravdu vyznamenal. Úmyslně 
totiž zranil horáckého gólmana Nerudu, když na něj narazil slávistického beka 
Slámu, který se střetu se svým brankářem již nemohl vyhnout. Tento zákrok 
nenechal nikoho chladným, Martin Dudáš dokonce Mazance postříkal pitím…  

Ondřej Malinský 
Opravdu povedený podvečer zažil třebíčský bek 29. ledna. 
V zápase proti Kadani nasbíral 5 bodů (1+4), což je nejvyšší 
počet bodů v 1 zápase mezi beky! 

 PLUS 
 
 
 
 
 
 
MINUS Žabomyší války  

Další kapitolu nenávisti mezi Rebelem a Duklou napsal Bedřich 
Ščerban, jenž obvinil Rebel Hearts z porušování zákona z důvodů 
prodávání samolepek s upraveným logem HCD. 

Hokejisté HC Tábor 
Hráči jihočeského klubu si zaslouží obdiv, přestože neviděli letos výplaty, tak 
dokázali několikrát otáčet těžké zápasy a v derby porážet konkurenční Písek. 
Jejich cíl se jim nakonec podařilo splnit, zachránili se v 1. lize! 
Tomáš Urban 
Nejlepší benátecký hokejista pokračoval ve svých výkonech i v tomto měsíci. 
Mílovými kroky se tak vyšplhal až na 2. místo v kanadském bodování, jednu 
chvíli dokonce tomuto žebříčku i vévodil, a stal se s 22 brankami nejlepším 
střelcem 1. ligy. Nikdo jiný v Pojizeří nenasbíral ani polovinu bodů jako on. 

Foto čísla 
Petr Novák na tiskové konferenci po prohře s Jihlavou  

 

Citát čísla 
 

„Mám pocit, že tady v Jihlavě 
lidi srandě moc nerozumí, tak 

jsem to tentokrát vzal po vašem, 
po vojensku.“ 

 
Petr Novák (trenér Rebelu) 
prozradil důvod, proč se na 
tiskovou konferenci po zápase 
s konkurenční Jihlavou dostavil 
ve vojenské uniformě. 

Předmluva 
  
 Tak už je to tady, to na co 
jsme celý podzim a zimu čekali je za 
dveřmi. Ano, play-off právě dnes (9.2) 
startuje. Žádné vyložené překvapení 
se během základní části nekonalo, 
snad jen nepostup Litoměřic se dá 
považovat za malý šok.  
 Pojďme se podívat, jak 
tipoval náš magazín pořadí v tabulce 
před sezónou a jak se mé tipy lišily Za 
městem, v němž sídlí klub, je odchylka 
od konečného umístění. 
1. Chomutov -1            
2. Ústí nad Labem  +1  
3. Znojmo -3 
4. Olomouc 0 
5. Jihlava +2 
6. Hradec Králové -1 
7. Havlíčkův Brod +2 
8. Vrchlabí -1 
9. Kadaň -3 
10. Litoměřice -3 
11. Třebíč +1 
12. Beroun +4 
13. Benátky nad Jizerou +2 
14. Tábor 0 
15. Chrudim 0 
16. Písek 0 
 Je tedy zřejmé, že mým 
největším omylem bylo umístění 
Medvědů z Berouna, kteří si oproti 
mému předpokladu vylepšili postavení 
o 4 příčky. Více jsem také čekal od 
Znojma, zvláště po velmi povedeném 
Tipsport Cupu. Zato poslední tři týmy 
jsem uhodl správně, i když v době, kdy 
vyšlo 1. číslo, se zařazením svého 
týmu na poslední místo písečtí fans 
bouřlivě nesouhlasili. Ale to je teď 
jedno… 

příjemné čtení přeje HSfan a Ady 



 

Šokující výměna! Benda za Schnabela?! 
Pro mnohé (upřímně řečeno pro valnou většinu fanoušků, 
ať už KLH, tak i ostatních příznivců hokeje) provedlo 
vedení pirátů z Chomutova nelogický tah. Spolu 
s vedením Mladé Boleslavi se dohodli na výměně dvou 
zadáků. Do města Škody se stěhoval na hostování do 
konce sezóny loni nejproduktivnější bek ELH, Jan Benda. 
Opačným směrem, tedy do ambiciózního Chomutova, 
přestoupil Robert Schnabel, který neoplývá zrovna 
skvostnou technikou. Tento zkušený bek, jenž si 
vyzkoušel i NHL, na sebe strhává pozornost zákroky na 
hraně pravidel a bitkami. Na severu Čech by měl 
donedávna nepřítel fanoušků Krušnohorců (před pár lety 
totiž ošklivě zranil Petra Domina) pomoci ve hře kolem 
brankoviště. I tato nesporná kvalita Schnabela 
neuchlácholila příznivce KLH, kteří během jednoho večera 
na diskusním fóru popsali bezmála 40 stran příspěvků 
právě o tomto překvapivém trejdu a slušně řečeno, 
neměli z tohoto kroku moc radost.  
Zda tato pozoruhodná výměna bude pro piráty výhodná, 
se dozvíme ale až za měsíc. To vyvrcholí play-off. 

Roubík je na hostování v Ústí! 
Ne moc příjemné probuzení měli fanoušci východočeského 
klubu v neděli 23. ledna. Na hlavní stránce hradeckého 
webu totiž stál šokující nadpis: Jaroslav Roubík bude 
hostovat v Ústí nad Labem. Na diskusním fóru tamějšího 
klubu se samozřejmě objevovali příspěvky s přáními pro 
ex-hradeckého kapitána, ale nechyběli také názory 
s kritizováním počínání klubu. Roman Višňák, generální 
manažer Hradce, je v tomto ale možná nevinně. 33letý 
forvard totiž jednoduše toužil po tomto angažmá, vedení 
HC VCES HK mu tak pochopitelně nechtělo bránit 
v uvolnění do Slovanu. „Já doufám, že to tady podpořím 
ještě nějakými góly a asistencemi, a že to dopomůže k 
výhrám a postupu do extraligy,“ přeje si Roubík. 

Průměrná návštěvnost (doma)  
po 1. polovině zákl. části 
1. Ústí nad Labem 2256 
2. Jihlava  2255 
3. Třebíč  1602 
4. Litoměřice  1404 
5. Chomutov  1396 
 
TOP 5 úspěšnosti zákroků 
1. Pavel Francouz      UNL  94.09 
2. Milan Řehoř        JIH    93.40 
3. Šimon Hrubec        PIS    93.29 
4. Vladislav Koutský VRC  93.13 
5. Dominik Furch       BER  93.07 
 
TOP 3 průměr branek na zápas 
1. Pavel Francouz      UNL    1.93 
2. Milan Řehoř           JIH      2.17 
3. Zdeněk Orct           UNL    2.30

STATISTIKY 
TOP 10 kan. bodování 
1. Tomáš Čachotský     JIH      48 
2. Tomáš Urban          BNJ     46 
3. Oldřich Bakus          JIH      46 
4. Vojtěch Němec         HB      45 
5. Jaroslav Roubík        UNL   45 
6. Daniel Hodek          JIH      43    
7. Lukáš Král                CHR   42 
8. Miroslav Třetina       HB      39 
9. Petr Jíra                    KLH    39 
10. Robin Hanzl          UNL    39 
 
TOP 5 střelců 
1. Tomáš Urban          BNJ     22     

TOP 5 asistentů 
1. Vojtěch Němec       HB        29 
2. Lukáš Král           CHR      29  
3. Daniel Hodek         JIH         27 
4. Tomáš Čachotský  JIH         26 
5. Robin Hanzl        UNL      26 
 
TOP 5 nejtrestanějších hráčů 
1. Marian Morava      HB         118 
2. Martin Mazanec     KAD      110 
3. Radim Kucharczyk OLO      106 
4. Martin Dudáš          VRC      104 
5. Lukáš Pulpán          KLH      89 
 
TOP 3 KB junioři 
1. Petr Šenkeřík          HB         16 
2. Tomáš Rachůnek    ZNO      12 
3. Tomáš Vondráček   TRE       12 

2-3. Oldřich Bakus       JIH      22 
2-3. Jaroslav Roubík    UNL    22 
4. Tomáš Čachotský     JIH      22 
5. Vít Budínský            HK       21 
      

    

TOP 10 KB Obránci 
1. Jaroslav Nedvěd   BER    25 
2. Lukáš Pulpán       KLH    23  
3. Marian Morava    HB       23 
4. Radim Ostrčil      TRE      21 
5. Milan Vobořil      UNL     19 
6. Petr Chaloupka    VRC     19 
7. Ondřej Kříž          LIT      18 
8. Lubomír Štach      ZNO    18 
9. Lukáš Chmelíř      HK       18 
10. David Všetečka  PIS       18 
 
TOP 5 +/- 
1. David Havíř         KLH     25 
2. Marek Sikora       KLH     24  
3. Filip Seman          KLH     23 
4. Daniel Hodek       JIH       21 
5. Milan Kraft          KLH   21 

RYCHLÉ ZPRÁVY NOVINKY



 

Rošády mezi Chomutovem a Kadaní  
Tradičně se urodilo v přestupové uzávěrce několik výměn 
hokejistů mezi KLH a partnerskou Kadaní. K pirátům se vrátila 
pětice forvardů: Marek Sikora (na obrázku), Filip Seman, 
Martin Davídek, Tomáš Horna a Pavel Selingr. Opačným 
směrem putovalo duo Mužík-Novák, druhý zmiňovaný na 
severu Čech nezopakoval takové výkony, jaké předváděl 
v Kadani. Z týmu vyznávajícího černo-žluté barvy se také ke 
Krušnohorcům připojil oblíbenec fanoušků Kamil Jarina. Místo 
něho měl sice do Chomutova zamířit brankářský kolega Tomáš 
Závorka, ten ale nakonec zůstal v Kadani. Od KLH se ovšem 
čekalo, že 31. ledna sežene kvalitnějšího gólmana než někoho 
z partnerského SK, při vší úctě ke kvalitám Jariny. Nejvíce se 
hovořilo třeba o Jiřím Trvajovi či Martinu Pruskovi, smolaři 
letošní sezóny. 

Kýhos vyslyšel vábení z Litvínova 
Dnes již ex-táborský lodivod se 23. ledna rozloučil 
s jihočeským mužstvem a zamířil na opačný konec Čech, do 
města hokeje, Litvínova. Bývalý kouč Komety Kýhos dokázal 
s Kohouty velké věci. S týmem, který nedostával výplaty, hrál 
důstojný hokej a i výsledky zápasů nebyly vůbec špatné. 
V posledním zápase na střídačce Tábora dokázal dokonce 
porazit i rivaly z Písku, v němž evidentně hlavním problémem 
peníze nejsou. 54letý trenér na jihu Čech z důvodu složité 
situace dlouho zůstával, ale extraligovou nabídku odmítnout 
nemohl. „Škoda, že nebyly peníze, s tak skvělou partou, jakou 
sem zažil v Táboře, jsme mohli v klidu hrát do šestého místa. 
Snad jim to aspoň vyjde se záchranou,“ uvedl litvínovský 
odchovanec pro tamější web o angažmá v Táboře. 

Nahodil do Chrudimi! 
Kauza Nahodil-Rohlík pokračuje. Třebíčský oblíbenec, 22letý 
Nahodil, má totiž vyřízené střídavé starty do Chrudimi.  
V poslední den přestupového okénka se na webu Chrudimi 
objevil článek představující novou posilu, k úděsu všech 
třebíčských příznivců pojednával o talentovaném centrovi. 
Pardubický forvard tak oblékne teprve třetí dres své kariéry. 
Pokud bude mít Nahodil v týmu Orlic chuť do hokeje, bude 
jistě platný, minimálně tak jako býval v Třebíči, ve které 
nastřádal ve 20 utkáních 21 bodů (9+12). Horácká Slavia tak 
v krátké době přišla o služby dvou klíčových mužů, krom 
zmíněného forvarda s 19 odešel i produktivní Petr Obdržálek 
(Skalice).  

Dudáš z Třebíče do Vrchlabí 
Odchod z Třebíče neminul ani důrazného beka Martina 
Dudáše, jenž zamířil nejprve do Mladé Boleslavi, ale ta ho 
poslala na hostování do Vrchlabí. Dudáš tak skvěle zapadne do 
tvrdě hrajícího Elektromontu.  
Miláček třebíčského publika dokázal v dresu HST odsedět 104 
trestných minut! V 37 zápasech pak získal 8 bodů, za dvě 
branky a 6 gólových asistencí. Ještě 29. ledna měl Dudáš 
konflikt s Révayem a později i s Mazancem, kterého chtěl 100 
kilový bek ztrestat zato, že kadaňský soupeř likvidačně najel 
do Stanislava Nerudy, jenž nakonec zápas nedochytal.  



 

náhodou. Myslel jsem si, že do 
Chrudimi, jakožto "farmy" 
extraligového klubu, je těžké se 
dostat. Ale po ztroskotání 
dohody v Písku jsem si řekl, že 
to přece jenom zkusím. Dostal 
jsem možnost jít sem na 
zkoušku, ukázat se a popravdě 
jsem mile rád, že to vyšlo, že 
jsem se tady chytil, dostal šanci 
hrát a budu se snažit nikoho 
nijak nezklamat. 
Jak se ti líbí v Chrudimi? 
Popravdě celkem jo, je pravda, 
že moje kariéra je ještě v 
kolébce, takže jsem mnoha 
kluby neprošel, ale každopádně 
musím říct, že když jsem sem 
šel, nečekal jsem, že by 
Chrudim měla takovéhle zázemí 
pro hokej, jaký tady je. Ať už co 
se týče šatny a ostatních 
prostorů (kromě posilovny, tam 
se dá chodit asi jenom bokem, 
jak je malá :-), ale když člověk 
chce a ví jak, tak si tam určitě 
zacvičí to, co právě potřebuje), 
tak průběhu tréninků a příprav 
na zápasy, toto je tady na 
profesionální úrovni. 
Samozřejmě, že vždycky by 
mohlo být lépe, ale shrnul bych 
to tak, že se mi tu líbí.  
Jaký je tvůj nejoblíbenější a 
nejméně oblíbený klub 1. 
ligy? 
Nedělám nějaké rozdíly. Každý 
zápas je jiný, v každém musíte 
odevzdat maximum. V letošním 
ročníku jsou třeba týmy, které 
můžete považovat za favority, 
ale při vyrovnanosti soutěže se 
dá hrát s každým. I když o tom 
teď přemýšlím, tak těžko říct, 
kdo je můj oblíbený soupeř. 
Možná Hradec, jelikož je tam 
malé kluziště a je s nimi derby. 

Sparta nebo Slavia? 
Razím rčení: "Jak ses rudej, tak 
seš blbej" :-D Já fandím dobrému 
hokeji a popravdě je mi jedno, 
kdo vyhraje (pokud se nejedná o 
tým, kde jsem já), jestli Sparta 
nebo Slavia. Ale musím se 
přiznat, že když jsem byl menší, 
tak jsem s tátou fandil Spartě a 
strejda s bratránkem Slavii. Ale to 
už je pěkná řádka let. 
Co se stalo, že si během 
přípravy opustil Písek? 
Nelíbilo se ti tam? 
Dostal jsem možnost jít se ukázat 
trenérovi do Písku, původně, že 
prý na týden a pak, že se 
domluvíme. Trmácel jsem se tam 
(v Boleslavi jsem zapomněl 
brusle- taky paráda), dorazil 
jsem, rozkoukal se, vyfasoval 
náhradní brusle :-) Začal 
trénovat… Celkem dobré, za dva 
dny mi přišly moje brusle… Měly 
jsme i dva zápasy, ve kterých se 
jsem se cítil fajn a myslel jsem si, 
že by to mohlo vyjít. Po tom 
týdnu mi trenér Suchánek řekl, ať 
přijedu ještě příští týden a že už 
se dohodneme. Tak jsem jel 
domů a v neděli telefon… Trenér: 
"Ahoj, prosím tě, volali mi z 
Budějovic, že mi sem posílají 
pětku hráčů, kteří tady musí být, 
jelikož jsme farma a já s tím nic 
neudělám, tak už nemusíš jezdit. 
Dík měj se". Prima telefonát, 
takže jsem tam v neděli dvě a půl 
hodiny jel pro věci a štrádoval si 
to zase dvě a půl domů. Takže 
nějak takhle to bylo…  Pokud se 
jedná o to, jestli se mi tam líbilo 
nebo ne, tak tam aspoň platili 
ubytování :-), ale ve všem 
ostatním je Chrudim lepší. 
Jak ses dostal do Chrudimi? 
V Chrudimi jsem se ocitl celkem 

Rychlý dotazník (zdroj: hcvrchlabi.cz) 
Co budete dělat, až skončíte s hokejem?  
Začnu hrát fotbal. 
Co byste dělal, kdybyste nehrál hokej?  
Hrál florbal. 
Nejhorší vlastnost:  Z nepřeberného množství 
nevím. 
Životní cíl:  Zasadit strom, postavit dům a 
zplodit syna. 
Nejoblíbenější spoluhráč: Nerozlišuji.  
Koho považujete za nejlepšího hokejistu na 
světě? Jonáš Fiedler.  
Váš hokejový vzor: Ladislav Gengel.  
Sportovní cíl: Být zdravý.  
Stav x děti: Svobodný, bezdětný.  
Oblíbené jídlo: Řízek.  
Oblíbený nápoj: Pivo.  
Oblíbený film: Forest Gump.  
Oblíbený zpěvák, kapela: DJ Raggamuffin, 
Whiteman.  
Vysněné auto: Škoda Octavia RS  
Jaký byl ve škole Váš nejoblíbenější 
předmět? Biologie.  
Jak jste se dostal k hokeji? Nejspíš přes tátu.  
Kdybyste mohl, co byste změnil v 
hokejových pravidlech? Nic.  
Největší sportovní úspěch: Jsem zdravý.  
Největší životní úspěch: Vychoval jsem králíka.  
Nejhezčí sportovní zážitek: Přechod "děti" --> 
"muži".  
Nejhorší sportovní zážitek: Šestihodinové 
cesty autobusem.  
 
 
 

Mladý, teprve 22letý, obránce má nejen hokejové 
kvality, ale i smysl pro humor, což názorně ukazuje 
jak off-line rozhovor na webu hc-chrudim.cz, tak 
dotazník na webu Vrchlabí, kde jmenoval jako 
nejlepšího hráče všech dob tehdejšího spoluhráče 
Jonáše Fiedlera. Jaroměřský ale není jen vyhlášený 
vtipálek, ale i kvalitní bek, který má stále všechno 
před sebou. V týmu vedeném Pavlem Rohlíkem má 
talentovaný zadák místo v sestavě jisté, nejčastěji 
nastupuje v obranné dvojici se Zdeňkem 
Toužimským, jenž mu jistě předává cenné 
zkušenosti.  

DOTAZNÍK

 



 

Vysoká předsezónní očekávání sice Rebelové 
nenaplnili, ale konečné 7. místo rozhodně 
nikterak velké zklamání nebylo. V play-off 
na Havlíčkův Brod čeká Kadaň, což bude velmi 
tvrdý oříšek. Ofenzivně laděný Rebeů by však 
tohoto soupeře udolat měl. 

autor: HSfan 

HC REBEL 
NOVÝ TÝM NA VÝSLUNÍ 

TÝM 



 

Největší defenzivní hvězdy 

Petr Šenkeřík 
Jedna z velkých nadějí brněnské Komety i 
české reprezentace odcestovala spolu 
s dalšími mladíky na MS 20 do Buffala, kde 
na sebe nejvíce upozornila svým zraněním, 
které jí způsobil tvrdým zákrokem kanadský 
junior Kassian. Zda to byl faul, či čistý 
střet, to už je na vašem posouzení. V 1. 
lize si ale 20letý bek udělal jméno již 
dříve, a to díky skvělým statistikám (6+8). 

Marian Morava 
I kapitán Havlíčkova Brodu je v Česku 
mediálně známý. A také jako v případě jeho 
spoluhráče Šenkeříka to není díky příjemné 
situaci. Morava totiž v únoru 2001 narazil 
na mantinel třebíčského forvarda Tomáše 
Zelenku tak nešťastně a nevybíravě, že se po 
tomto zákroku tehdy 26letý útočník doteď 
ještě nepostavil na nohy. Morava ale stále 
hraje a docela se mu daří. Získal 23 bodů 
(2+21). 

Michal Kempný 
Talentovaný zadák, jenž na Vysočině působí 
formou hostování z partnerské Komety Brno, 
nastupoval mimo jiné i v dresu Horácké 
Slavie, kde odehrál 19 zápasů (vč. play-
off). Od letošního ročníku ale již hraje o 
pár kilometrů severněji, v Havlíčkově Brodě. 
20letý obránce stihl naskočit do 32 utkání 
(3+4), více než polovinu zápasů pak odehrál 
v brněnské Kometě (0+0).    

 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M

 

Jaroslav 
Suchan 

 Před sezónou přitom 
havlíčkobrodští fanoušci 
ani nevěděli, kdo se 
stane novým majitelem 
týmu z krásné Kotliny. 
Hledání majoritních 
vlastníků ale netrvalo 
vůbec dlouho. Město 
Havlíčkův Brod se totiž 
záhy dohodlo se stavební 
firmou ŽSD na prodeji 80% 
akcií, mládežnický hokej 
ale 25 000 město bude 
podporovat i nadále. 
Během čtyř let totiž vydá 
Havlíčkův Brod na mládež 
téměř 20 milionů, město 
z Vysočiny tak ušetří 12 
milionů korun. „Hlavně se 
nám podařilo prodat ten 
klub do rukou, které 
dávají určité garance, že 
sportovní úroveň toho 
klubu půjde o hodně výš 
než doposud," řekl Libor 
Honzárek o prodeji akcií.  
 ŽSD se zaručilo, že 
do nové sezóny sežene 
více peněz a tím pádem i 
kvalitnější hokejisty. 
Obojí se novému vlastníku 
povedlo. HC Rebel navázal 
spolupráci s brněnskou 
Kometou a do sestavy 
trenér Petr Novák mohl 
doplnit třeba Michala 
Kempného, Petra 
Šenkeříka, Aleše Sovu, 
Václava Meidla a 
především Romana 
Vondráčka, jenž se ale 
bohužel brzy zranil a 
vynechal téměř celý 
ročník.  
 Od nové sezóny tak 
pochopitelně Havlíčkův 
Brod očekával lepší 
výsledky, než měl loni 
(11. místo) či předloni 
(9. místo). Někteří ho 
dokonce tipovali na 
kandidáta pro první 
čtyřku, což by dle 
schválených řádů a 
pravidel Rebelu zaručilo 
přímý postup do 
čtvrtfinále. Zas tak 
dobré výkony ovšem diváci 
v Kotlině neviděli, ale 
to bych až moc předbíhal…    

Dnes již gólman 
Horácké Slavie, 
Stanislav Neruda 



 

Město
Havlíčkův Brod (před 
rokem 1945 Německý Brod) 
je město ve 
stejnojmenném okrese, v 
kraji Vysočina. Patří do 
historické země Čechy. 
Žije zde necelých 25 000 
obyvatel (k červenci 
2007). Katastrální 
výměra města je 64,95km 
čtverečných. Narodil se 
zde Jaroslav Holík, Jan 
Suchý, Josef Augusta a 
Radek Martínek. 

 

Odchovanci
Havlíčkobrodský Rebel 
vyprodukoval několik 
slavných hráčů. 
Z historie jmenujme 
bratry Holíky, 
vynikajícího obránce Jana 
Suchého, slavného hráče i 
trenéra Josefa Augusta a 
spoustu dalších. 
Z novodobé éry připomeňme 
alespoň Radka Martínka, 
Josefa Vašíčka, nešťastně 
zesnulého Martina Čecha, 
českobudějovického beka 
Jana Nováka, libereckého 
Tomáše Vaka či Miroslava 
Dubna. 
  
 

 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M

 Prvoligový ročník pro 
Rebel nezačal vůbec dobře, 
v prvních dvou kolech totiž 
podlehl jak Benátkám nad 
Jizerou (2:3sn.), tak i Písku 
(1:2pp). Plný počet bodů 
nevydoloval tým z Kotliny ani 
proti Olomouci (3:2pp). Pak 
ale velkolepá jízda 
Havlíčkova Brodu začala. Ve 
4. utkání nové sezóny 
rozstříleli Rebelové Chrudim 
7:4, poprvé se tak ukázala 
ofenzivní síla celku 
z Vysočiny. Následně sice 
Rebel podlehl Litoměřicím, 
ale to byla jen jedna z mála 
ztrát v úvodu sezóny. Během 
následujících 15 zápasů pak 
totiž Havlíčkův Brod vyválčil 
úctyhodných 31 bodů. Místní 
tým například na domácím 
kluzišti rozstřílel 
ambiciózní Chomutov v poměru 
7:2, šest gólů nastříleli 
havlíčkobrodští hokejisté i 
nepříjemnému Vrchlabí (6:3) a 
v ostře sledovaném derby 
s Jihlavou před vyprodaným 
hledištěm Kotliny slavil klub 
vyznávající červeno-modré 
barvy vítězství 3:1. 
Ofenzivní uragán zažili i 
Litoměřice, které domů 
odjížděli s osmibrankovým 
přídělem (8:1) V této fázi 
sezóny hojně sbíral body 
především kapitán týmu, 
kontroverzní bek Marián 
Morava. Velkým překvapením 
v kádru Havlíčkova Brodu byl 
i nesmírně talentovaný zadák 
Petr Šenkeřík, jenž tehdy 
sbíral pravidelně bod na 
zápas.  

Ale i tomuto duu nových 
posil, stejně jako celému 
týmu, došel od 21. kola 
jakoby dech. Během vleklé 
krize, která trvala 10 
zápasů, nasbíral Rebel jen 7 
bodů. Tím pádem spadl 
Havlíčkův Brod z vysokých 
pater tabulky. Na umístění 
v první osmičce jim ale 
konečný součet bodů nakonec 
stačil a celek z 25 000 města 
se mohl těšit na další dvě 
derby s nenáviděnou Duklou 
Jihlava. S tímto klubem se 
Rebel utkal hned ve 2. kole  

Roman Vondráček 
Tak přece! Brněnský hokejista, od kterého 
se před sezónou čekaly velké výkony, se 
konečně vrátil na led. Stihl to tak tak, 
právě když vrcholila základní část 1. 
ligy. Vondráček se tak pro Rebel snad 
stihl dostat do bývalé formy a tak na něj 
může Havlíčkův Brod velmi spoléhat.  

Miroslav Třetina 
Mnohými fanoušky, ale i hráči, je právě 
on považován za nejlepšího hokejisty 1. 
ligy. Také tento 31letý forvard si 
vytvořil individuální rekord, který 
vylepšil oproti předchozí sezóně o 5 bodů 
(celkem pak 18+21). Výrazně na sebe 
upozornil ve Slavii (4+5).  

Největší ofenzivní hvězdy 
 

Vojtěch Němec 
Nejproduktivnější hráč Rebelu a jeden 
z nevíce bodujících hráčů ligy si letos 
vylepšil svůj osobní rekord mezi muži o 
16 bodů, což je výrazné zlepšení, které 
před startem sezóny čekal asi jen 
málokdo. Výborně si sedl s Meidlem a 
Třetinou, což mu jistě velmi pomohlo.   

http://cs.wikipedia.org/wiki/1945
http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
http://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Havl%C3%AD%C4%8Dk%C5%AFv_Brod
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kraj_Vyso%C4%8Dina
http://cs.wikipedia.org/wiki/2007


 

Stadion 
Hráči i fanoušci Rebelu mají 
výborné zázemí. Proslulá 
Kotlina pojme 3950 diváků, 
z toho 700 míst je k sezení. 
Letos již byl dokonce zimák 
Havlíčkova Brodu jednou 
vyprodán! Arena je rozdělena 
na dvě části: za trestnými 
lavicemi je sektor na sezení 
a za střídačkami na stání. 
 

Fanoušci
Na řadové zápasy zeje 
Kotlina prázdnotou, průměrně 
si nachází cestu do ochozů 
jen 1251 diváků. Zato na 
zápasy s rivalem z Jihlavy 
se fanoušci Rebelu vytáhnou. 
Důkazem je zápas 15. kola, 
kdy byl havlíčkobrodský 
zimák narván k prasknutí 
(3950 diváků-vyprodáno). 

Soupiska 
#  post    jméno      narozen   věk    výška váha  hůl  
37 brankář Pavel Krch 16.1.1990 21 let 182 cm 75 kg L  
32 brankář Petr Opršal 5.2.1988 22 let 179 cm 79 kg L  
31 brankář Robert Slipčenko 16.8.1985 25 let 183 cm 83 kg P 
35 brankář Jaroslav Suchan 2.4.1980 30 let 179 cm 78 kg L  
9  obránce Michal Blažek 7.4.1990 20 let 182 cm 80 kg L  
27 obránce Aleš Jelínek 28.11.1986 24 let 187 cm 76 kg P  
89 obránce Michal Kempný 8.9.1990 20 let 184 cm 79 kg L  
27 obránce Daniel Krejčí 27.4.1992 18 let 190 cm 87 kg L  
24 obránce Jakub Krejčík 25.6.1991 19 let 187 cm 87 kg L  
4  obránce Marian Morava 8.5.1976 34 let 178 cm 87 kg L  
28 obránce Radek Novotný 12.4.1991 19 let 190 cm 87 kg L  
85 obránce Jan Pavlík 6.1.1987 24 let 175 cm 77 kg P  
77 obránce Jan Soldán 28.6.1988 22 let 184 cm 88 kg P  
19 obránce Aleš Sova 24.9.1991 19 let 178 cm 72 kg L  
3  obránce Petr Šenkeřík 13.3.1991 19 let 183 cm 85 kg L  
33 obránce Petr Vošmik 20.12.1989 21 let 183 cm 79 kg L  
6  obránce Petr Zítka 7.10.1989 21 let 184 cm 86 kg P  
7  útočník Pavel Blažek 17.11.1990 20 let 175 cm 73 kg L  
22 útočník Lukáš Endál 8.12.1986 24 let 188 cm 95 kg L  
34 útočník Jonáš Fiedler 29.5.1984 26 let 188 cm 80 kg P  
90 útočník Martin Hadrava 24.11.1990 20 let 177 cm 63 kg L 
11 útočník Miroslav Holec 8.11.1987 23 let 182 cm 81 kg L  
12 útočník Jan Knotek 8.10.1987 23 let 188 cm 90 kg L  
61 útočník Václav Meidl 27.5.1986 24 let 197 cm 95 kg L    
53 útočník Vojtěch Němec 9.12.1985 25 let 175 cm 82 kg P  
91 útočník Martin Ondráček 8.10.1987 23 let 185 cm 84 kg L 
63 útočník Ladislav Rytnauer 7.10.1980 30 let 196 cm 102 kg P 
16 útočník Jakub Stromko 31.3.1987 23 let 181 cm 76 kg L  
28 útočník Petr Štěpánek 28.3.1990 20 let L  
17 útočník Ondřej Švaňhal 12.2.1989 21 let 184 cm 79 kg L  
80 útočník Miroslav Třetina 27.1.1980 31 let 183 cm 81 kg L 
18 útočník Roman Vondráček 26.9.1984 26 let 174 cm 80 kg P 
10 útočník Martin Zábranský 4.11.1987 23 let 194 cm 93 kg L 
20 útočník Hynek Zohorna 1.8.1990 20 let 188 cm 90 kg L   
průměr: 23 let 183 cm 82 kg 

 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M

stránky hcrebel.cz.  
 V předkole play-
off uvidí Kotlina 
Kadaň, což je velmi 
nevyzpytatelný soupeř. 
„Letos s ní máme 
vyrovnanou bilanci a 
víc bych to asi 
nerozebíral. 
Samozřejmě bychom 
radši hráli s Třebíčí, 
protože bychom mohli 
jezdit domů, ale 
dostali jsme Kadaň,“ 
míní Novák. 
 Uvidíme, zda Rebel 
potvrdí roli černého 
koně play-off a dojde 
daleko…  

Sestava z posledního zápasu
 

Slipčenko 
 

Šenkeřík-Zítka  
Sova-Krejčí,  
Vošmik-Barák  
Šíma-Novotný  

 
Blažek-Zábranský-Milfait  
Stromko-Švaňhal-Zohorna  

Štěpánek-Fiedler-F. Ondráček 
 M. Ondráček 

 
 Rebel do tohoto utkání nasadil především 

juniory, jelikož trenér Novák chtěl ulevit 
největším oporám týmu. Přesto omlazená 
sestava vydřela bod s KLH (2:3sn.). 

Radost Václava Meidla 

skupiny A. V pro Jihlavu nedobytné 
Kotlině znovu slavili výhru domácí 
muži, tentokráte 5:3. Od té doby 
pak Havlíčkův Brod střídal dobré a 
naopak špatné výkony. Rebel 
například dokázal rozdrtit piráty 
z Chomutova (8:5), anebo naopak 
dostat od Znojma šest branek (3:6). 

Klub, patřící ŽSD, pak 
nedokázal obrat o body ani ve 
vyhroceném mači Jihlavu (1:3). 
Tento zápas byl velmi sledovaný, 
zejména díky samolepkové aféře, o 
které se více dočtete v příštím 
čísle v Momentech sezóny.   

Po 44 kolech nakonec Rebel 
zakotvil na 5. příčce, což je 
určitě úspěch. „Myslím, že je to 
super. Vzhledem k tomu, čím jsme si 
letos prošli… Mám na mysli tu řadu 
zranění a nemocí, které nás celou 
dobu doprovázely. Z tohohle pohledu 
je naše umístění před play-off taky 
tak trochu zázrak,“ říká 
havlíčkobrodský kouč Novák pro  

http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=1&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=2&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=3&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=4&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=5&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=6&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0
http://www.hcrebel.cz/soupiska.asp?s=7&sezona=2011&kategorie=MUZ&typ=&fotosoupiska=0


 

HC Berounští Medvědi 
 

Jaroslav Nedvěd! Ano, tento hráč bude hrát 
výraznou roli v play-off, právě na něm bude 

záležet, jestli to Beroun dotáhne až do 
čtvrtfinále nebo skončí již v předkole. V útoku 

by měli řádit Hašek s Vlčkem. 

Orli Znojmo 
 

Jejich lídři pro play-off teď válčí za plzeňské 
Indiány, na play-off by ovšem měli Orlům být 

k dispozici. Ano je to duo Plášek-Haman. Bude 
tomu tak? Když ne, Znojmo se bude muset 

spolehnout zejména na Jiřího Berouna a nebo 
na Petra Přikryla, který měl poslední dvě 
sezóny ve Spartě nadprůměrné play-off! 

HC Olomouc 
 

Petr Polodna (obr.) bude hlavním klíčem 
k úspěchu, když se koukneme na jeho statistiky 

z play off, tak vás nějak neoslní, ale je to 
srdcař, za tým se bije. Letos to pro něj bude 

hodně povedená vyřazovací část. 

HC Slovan Ústečtí Lvi 
 

Pavel Janků by měl být jistotou. Hodně se 
také očekává od Marka Čurilly, který před 
sezónou přišel z Kladna. Na znečištěném 
severu se mu začalo dařit, navíc Ústí ke 

konci přestupního období přilákalo hráče 
vhodného na play-off, Jaroslava Roubíka 

z Hradce. Bude právě on klíčový muž 
v play-off? V bráně by měla být jistota 

v podobě mladičkého Francouze. 

HC Rebel Havlíčkův Brod 
 

Po odchodu Třetiny do Slávie bude ležet tíha 
odpovědnosti na Vojtěchu Němcovi (obr.). 
Zvládne to bez svého parťáka? Kapitán a 
produktivní obránce Marian Morava bude 

v play-off určitě také velmi platný. 

HC VCES Hradec Králové 
 
Říká se, že je každý nahraditelný, ale lídr jak na 

ledě, tak v kabině, Jaroslav Roubík, nikoliv. 
Pozici vůdce na ledě bude muset převzít 

mladičký Vít Budinský (obr.). Otázkou je, jestli 
tuhle roli zvládne. V kabině bude mladé kluky 

usměrňovat Kadlec s Koudelkou. 

 

HC Dukla Jihlava 
 

Černý kůň soutěže může být ještě hodně 
nebezpečný, zvláště když bude zdravotně v 

pořádku 1. lajna (Hodek, Bakus, Čachotský). 
Oldřich Bakus vyhraje kanadské bodování play 
off a bude lídrem! V bráně je jistota v podobě 

Řehoře. 

KLH Chomutov 
 

KLH má tahounů pro play-off hned 
několik. Těmi největšími by měli být 

bezpochyby jména jako Duda (obr.) nebo 
z Kontinentální hokejové ligy příchozivší 

Tomáš Slovák, ale to je jen minimum 
z hráčů, kteří budou v play off řádit. 

V obraně by to měla jistit vedle Slováka 
rovněž nová posila Schnábel. Otázkou 

zůstává pozice v brankovišti. 

INFORMACETEAM INFO 
KLÍČOVÍ HRÁČI PRO PLAY-OFF 



š 

HC Vrchlabí 
 

Jeden z vůdců, Kamil Tvrdek, je do konce 
sezóny nepoužitelný, v baráži totiž pomůže 
Písku, proto Vrchlabí sáhlo po Loskotovi 

z Mladé Boleslavi. Petr Chaloupka to bude jistit 
zezadu, a kdyby zrovna vypomáhal Mladé 

Boleslavi, je tu ještě Ondřej Poživil. 

SK Kadaň 
 

Kadaň se může opřít o silné brankařské duo 
Jarina-Závorka a v útoku o dvojici Eiselt-

Mikšovic. Navíc je tu zkušený Boušek (obr.). 

SK Horácká Slavia Třebíč 
 

Stejně jako Kadaň se může opřít o gólmany. 
Bude to kdo s koho, uvidíme, kdo dostane 

v předkole šanci. Bude to oblíbený Fiala, nebo 
zkušený Neruda? Otázkou zůstává útok, kdo se 

ujme role lídra týmu? Bude to Vilém Burian 
nebo kapitán týmu Martin Čech (obr.)? 

 

 

 

 

 

HC Tábor 
 

Tady se dá napsat to stejné jako u Litoměřic. 
Táboru sezóna sice skončila, ale několik hráčů 
bude pomáhat týmům ve 2. lize. Jakub Matušík 
a Luboš Voříšek potáhnou Vajgar Jindřichův 
Hradec za cestou do baráže. Pelhřimovu zase 
bude pomáhat brankářská dvojka Klestil nebo 

Tomáš Petráček. 

HC Chrudim 
 

Bojovali do posledního kola, ale nakonec se 
stejně baráži nevyhnuli. Chrudim bude určitě 

spoléhat na sedmého muže produktivity celé 1. 
ligy, Lukáše Krále nebo na Rusa Tsyganova, 
který je v Chrudimi velmi produktivní. Právě 

tihle dva by měli pomoci Orlicím v baráži 
nejvíce!  

IHC KOMTERM Písek  
 

Písečtí oznámili 31. 1. velké množství posil pro 
baráž, mezi kterými figuruje například 

sparťanský expres Lukáš Luňák nebo účastník 
letošního MS „20“ Marek Mazanec. Spoléhat 

budou Písečtí také na Michala Dragouna (obr.), 
který si svým výkonem řekl o místo ve Spartě a 
dokonce odehrál ve 4 dnech 4 soutěžní zápasy. 

V obraně by měl pomoci zejména místní 
kapitán, který loni bojoval o extraligu, David 
Všetečka. Písek se bude také moci spolehnout 

na HC Mountfield. 

 

HC Benátky nad Jizerou 
 

Pevná zeď v podobě Kolmanna (obr.) a Pavlů 
bude v play off velmi důležitá. Postrach pro 
všechny je jistě i dvoumetrový Urban, jenž 

prožívá svou bodově nejlepší sezónu v 1. lize. 
201cm vysoký forvard patří k nejlepším, pro 

něj je opravdu štěstí, že v play-off nenarazí na 
Písek, protože tamní fanoušci ho opravdu 

nemusí a Urbanovi to očividně vadí. 

HC Stadion Litoměřice 
 

Pro Litoměřice už sezóna skončila, ale to se 
nedá říct pro některé hráče, které v týmu 

nastupovali. Pavel Mrňa, který produkoval bod 
na zápas, se vrátí do druholigové Roudnice a 

bude jí pomáhat v play-off. Martin Volke zase 
vypomůže Litvínovu. Právě tihle dva by byli 

tahouni i v prvoligovém play-off. 

 



 

Třebíčský obránce zažil velmi dobré období. Během 
jednoho měsíce se vyšvihl až na 4. místo v produktivitě 
mezi obránci, navíc si připsal 5 kladných bodů do 
kolonky +/-. Bekovi, jehož práva vlastní brněnská 
Kometa, se nejvíce povedlo utkání s Kadaní, kde čerstvě 
22letý zadák nasbíral 3 body (2+1). Ostrčil tak dal 
zapomenout na nepovedený start do soutěže, kdy se mu 
v prvních 10 kolech nepodařilo získat ani bod.

Hráč měsíce 
Radim Ostrčil 

  
Filip Landsman držel šance Chrudimi na play-off dlouho, nakonec 
se ale s Orlicemi baráži nevyhne. Do obrany by se vedle sebe 
zařadil chomutovský Havíř a třebíčský Radim Ostrčil, hráč tohoto 
období. David Havíř sice nasbíral během časového horizontu mezi 
5. a 6. číslem magazínu jen jeden bod, zato ale nasbíral 10 kladných 
bodů do kolonky +/-.  V útoku by se objevilo trio forvardů 
z Vysočiny, dva z Dukly a jeden z Rebelu. Nejvíce bodů získal 
Miroslav Holec (6+5), navrátilec do sestavy Havlíčkova Brodu ze 
Slavie Praha. Tomáš Čachotský si zase pojistil prvenství 
v kanadském bodování 1. ligy 9 body (6+3). Jeho kolega z formace 
Daniel Hodek (4+5) se konečně prosazoval tak, jak jsme to od něj 
čekali před sezónou vzhledem k loňskému ročníku.  

Sestava měsíce 

Marek Zadina (?-VRC)  
Zdeněk Tauš (MOS-VRC) 
Radan Lenc (MB-VRC) host. 
Lukáš Radil (PAR-VRC) stř, st, 
Robert Kousal (PAR-VRC)  
Kamil Tvrdek (VRC-PIS) 
Vladimír Kubeš (VRC-PIS) 
Martin Havran (CB-PIS) 
Michael Kolarz (CB-PIS) 
Lukáš Sedlák (CB-PIS) 
Radek Seidl (CB-PIS) 

Kamil Černý (TÁB-UNL) host. 
Petr Obdržálek (TRE-SKA)  
Robert Slipčenko (SLA-HB) host. 
Michal Szabo (ŽIL-HB)  
Přemysl Sedlák (HB-CHR) host. 
Stanislav Neruda (HB-TRE) host. 
Michal Hlinka (VIT-OLO) stř. st. 
Kamil Rajnoha (PLZ-ZNO) stř. st. 
Jakub Lev (Technika-ZNO) stř. st. 
Jaroslav Roubík (HK-UNL) host. 
Robert Schnabel (BRA-KLH)  
Marek Mazanec (PLZ-PIS) stř. st. 
Marek Loskot (MB-VRC) host. 
 

Zklamání měsíce 
Hradec Králové 

 
Opravdu velké zklamání. Hradec 
dokázal v této časové sekvenci 
vyhrát po základní hrací době jen 
jednou, za čtyřiadvaceti možných 
bodů jich tedy východočeský klub 
dokázal nasbírat jen šest. Na klub 
s tak velkým jménem, alespoň 
v prvoligovém měřítku, je to malá 
tragédie. Místo toho, aby se vedení 
snažilo klub dostat z bažiny, se 
navíc rozloučilo s Jaroslavem 
Roubíkem, jenž zamířil na 
hostování do Ústí nad Labem. 
Špatné výsledky vyvrcholily 
protestem fanoušků, kteří pohřbili 
hokej v Hradci Králové. 

Překvapení měsíce 
IHC KOMTERM Písek 

 
Několikrát jsme v tomto magazínu 
zařadily IHC mezi zklamání, v tomto 
období si ale jihočeský celek zaslouží 
uznání. Z osmi zápasů totiž dokázal 
KOMTERM vyválčit 15 bodů. Písek 
navíc teprve podruhé v sezóně dokázal 
dvakrát v řadě naplno bodovat, když 
15. ledna porazil na ledě nepříjemných 
Benátek místní tým 3:2 a následně 
stejným výsledkem doma přehrál 
nebezpečné Vrchlabí. V 39. kole sice 
písečtí hokejisté podlehli Táboru (2:4), 
ale hned v dalším utkání zdolali Kadaň 
(3:1). IHC v posledních 4 kolech ještě 
porazilo Třebíč (3:2) a Benátky (3:0). 

Zápas měsíce 
Kadaň 5:1 Chrudim 

 
Zápas o všechno, tak by se dal 
stručně charakterizovat duel mezi 
tehdy dvanáctou Kadaní a patnáctou 
Chrudimí. Severočeskému celku šlo o 
postup do předkola play-off, Orlice 
zase nutně potřebovaly body 
k vyhnutí se baráži o 1. ligu. Zápas, 
který sledovala jen čtyřstovka diváků, 
byl dlouho vyrovnaný. Skóre otevřel 
v 7. minutě kadaňský bek Brňák, ještě 
v téže periodě však srovnal 
Jaroměřský. Ve 2. třetině se nic 
zásadního nestalo, narozdíl od té třetí, 
v níž partnerský tým Chomutova 
v závěru strhl vedení na svou stranu a 
slavil postup do play-off. 

Přesuny 1. ligy 
 Zbyněk Sklenička (LIT.UNL) 

Robin Malý (BER-LIT) 
Michal Oliverius (DEC-LIT) stř. st. 
Martin Záhorovský (ZVO-HK) 
Lukáš Havel (TRI-HK) 
Lukáš Kozák (SVK-HK) 
Lukáš Nahodil (PAR-CHR) stř. st. 
Aleš Chamrád (ROU-LIT) stř. st. 
Adam Kotrba (ROU-LIT) stř. st. 
Lukáš Zika (DEC-LIT) stř. st. 
Petr Jež (KLA-LIT) stř. st. 
Martin Dudáš (MB-VRC) host. 
Lukáš Havlíček (TRU-HK) host. 

Roman Will (MB-BNJ) stř. st. 
Petr Kolouch (VIT-OLO) stř. st. 
Martin Táborský (CHR-HK)  
Filip Seman (KAD-KLH) 
Marek Sikora (KAD-KLH) 
Tomáš Horna (KAD-KLH) 
Martin Davídek (KAD-KLH) 
Pavel Selingr (KAD-KLH) 
Vladimír Novák (KAD-KLH) 
Jakub Mužík (KAD-KLH) 
Kamil Jarina KAD-KLH) host. 
Jan Stehlík (KLA-KAD) stř. st. 
Milan Vobořil (LIT-UNL) 

Milníky 15.1.- 8.2. 



 

TOP 10 
VETERÁNI

Zařazení této TOPky v čísle věnovaném 
play-off je logické. Právě veteráni mohou 
rozhodnout o osudu série. Právě oni budou 
předávat cenné zkušenosti mladším spoluhráče. A 
právě oni budou využívat svých bohatých 
zkušeností ku prospěchu svého týmu.  

Do žebříčku jsme zařadili hráče, narozené 
roku 1972 a dříve. Vynechali jsme pak Radka 
Hamana, který dohrává sezónu v Plzni. 

TOP 10



 

24. 9. 1971 
180cm, 85kg 

hůl levá 
útočník 
číslo 42 

44Z, 6G, 16A, -14 +/- 

 10. Zdeněk Šperger 
HC Tábor 

 
Táborský kapitán zažívá jistě 
nejnepříjemnější sezónu v kariéře. 
Nejenže hraje „bez nároků na 
honorář“, ale musí šéfovat 
mužstvu, které prožívá tak těžké 
období. Možná ale i díky 
Špergrovým vůdcovským 
schopnostem je na jihu Čech 
výborná parta, která udatně 
vydolovala například vítězství nad 
konkurenčním Pískem, který sice 
oplývá známými jmény, ale to jak 
vidno neznamená zdaleka vše. 

Tomáš Pácal v souboji 
s Jiřím Kadlecem 

Jaroslav Török 

27. 5. 1972 
188cm, 84kg 

hůl levá 
útočník  
číslo 38 

32Z, 7G, 18A, 10 +/- 

 5. Jan Alinč 
HC Slovan Ústečtí Lvi 

 
Ústí má, jak se dozvíte na další 
stránce, nejpočetnější zastoupení 
v této TOPce. Jistě se jim tento 
faktor bude hodit v play-off, kde 
se očekává třeba právě od tohoto 
38letého hokejisty, jenž je známý 
především z litvínovského 
angažmá, že bude jedním 
z tahounů mužstva, které bude zle 
zatápět pirátům ze sousedního 
Chomutova (pokud se 
předpoklady naplní a Lvi vyzvou 
ve finále piráty). 

28. 4. 1970 
185cm, 85kg 

hůl levá 
brankář 
číslo 7 

26Z, 92.05%, 2,30 B/Z 

 6. Zdeněk Orct 
HC Slovan Ústečtí Lvi 

 
Bude jednička, nebo nebude? 
Náš magazín ho zařadil až na 
šesté místo, daleko za jeho 
kolegu Salfického, ale jejich 
šance býti jedničkami v play-off 
jsou na stejné úrovni. S největší 
pravděpodobností se bude trio 
hvězdných brankářů točit tak, 
v jaké formě zrovna budou. Zda 
bude právě Orct potencionálním 
brankářem číslo 1 v očekávané 
finálové sérii s Chomutovem je 
tak velmi nejasné.  

1. 12. 1971 
183cm, 88kg 

hůl levá 
útočník 

29Z, 10G, 10A, 6 +/- 

 8. Jaroslav Török 
HC Tábor 

 
Slovenský forvard vesměs 
splnil očekávání, které od něj 
byly na jihu Čech očekávány. 
Opora táborské ofenzivy si 
připsala 20 bodů (10+10). 
39letý útočník valnou část své 
kariéry spojil s rodným 
Martinem, kde odehrál několik 
sezón, během nichž patřil vždy 
jak k nejlepším hráčům týmu, 
tak i k hvězdám slovenské 
extraligy. Účastnil se i ZOH 
2002 v Salt Lake City. 

26. 12. 1971 
172cm, 80kg 

hůl levá 
útočník 
číslo 69 

 7. Martin Filip 
HC Vrchlabí 

 
Drobný tvůrce hry Vrchlabí zažil 
potentnější ročníky. Filip sice 
nikdy nedával moc gólů, ale 4 
branky, které dal v tomto ročníku, 
jsou dosti nuzné. Loňský 
nejproduktivnější hráč 
Krakonošova by měl snad pookřát 
alespoň v play-off.  
39letý forvard si vyzkoušel i 
angažmá v zahraničí, konkrétně 
působil v Anglii a Francii. 
V České republice oblékal dres 
Hradce Králové a Pardubic. 

 

14. 9. 1972 
185cm, 86kg 

hůl levá 
obránce 
číslo 8 

42Z, 3G, 6A, -8 +/- 

 

9. Tomáš Pácal 
HC Vrchlabí 

 
Vrchlabský kapitán, známý 
zejména z Pardubic, hraje možná 
poslední sezónu kariéry, jelikož 
hokej v podkrkonoší s největší 
pravděpodobností skončí a sám 
Pácal by už za jiný tým asi nehrál. 
Se svým klubem by jistě rád 
ukončil svoji profesionální činnost 
na vrcholu, což přeneseně 
znamená, že by se Vrchlabí 
dostalo do čtvrtfinále, což byl i 
předsezónní cíl tohoto 
sympatického celku.  



 

10. 8. 1971 
170cm, 80kg 

hůl levá 
útočník 
číslo 46 

44Z, 8G, 20A, -3 +/- 

 4. Jiří Kadlec 
HC VCES Hradec Králové 

 
Pro Kadlece nastala v polovině 
ledna jedna velká změna. Ve 
zbytku sezóny se totiž bude 
muset obejít bez svého 
dlouholetého parťáka, Jaroslava 
Roubíka, jenž zamířil pomoci 
Lvům k postupu do baráže. Oni 
spolu ale stejně v poslední době 
moc nenastupovali, takže 
bývalého hráče Mladé Boleslavi 
jeho odchod až tolik mrzet 
nemusí.  
39letý útočník je 
nejproduktivnějším veteránem 
celé soutěže, zda ale bude ve 
svých výkonech pokračovat 
v play-off není jasné, jelikož 
Hradec nebude favoritem. 

 

TOP 10 veteránů měl původně ovládnout Jan Benda, jenže ten 
se koncem ledna stěhoval do Mladé Boleslavi, výměnou za 
Roberta Schnabela. Jasným lídrem žebříčku se tak stal 
berounský vůdce Jaroslav Nedvěd, který je zároveň i 2. 
nejstarším mužem z tohoto desetičlenného seznamu. Na jeho 
výkonech však věk ještě stále není znát, možná spíše naopak. 
Hokejový rebel znovu patří mezi nejlepší beky, stejně jako 
tomu bylo i v předešlých sezónách. Tentokráte si ale 41letý 
bratr Petra Nedvěda (dnes Liberec) k individuálním úspěchům 
přidal ještě ten týmový. S Berounem se totiž podívá do play-off, 
ve kterém by měl být jednou z klíčových persón Medvědů, 
který se bude snažit uhájit první osmičku (rozuměj postup do 
čtvrtfinále). 
Kandidát na jednu z hlavních cen, které bude v příštím čísle náš 
magazín imaginárně udělovat, letos nasbíral 22 bodů (9+13), 
což Nedvědovi stačilo k tomu, aby se stal vítězem kanadského 
bodování 1. ligy mezi obránci.  
Novinka: Nedvěd má vyřízené střídavé starty do Kladna. 

24. 9. 1969 
197cm, 95kg 

hůl pravá 
obránce 
číslo 55 

40Z, 10G, 15A, 23B, 1 +/-, 79TM 

1. Jaroslav Nedvěd 
HC Berounští Medvědi 

28. 3. 1972 
185cm, 85kg  

hůl pravá 
brankář 
číslo 72 

15Z, 93.80%, 2.15 B/Z 
 

 2. Dušan Salfický 
HC Slovan Ústečtí Lvi 

 
V našem žebříčku je 38letý 
gólman umístěn před svým 
kolegou Orctem. V play-off ale 
možná dostane příležitost spíše 
ex-kladenský brankář, než 
emotivní Salfický. Statistiky ale 
jasně hovoří ve prospěch 
držitele bronzové medaile ze 
ZOH 2006 z Turína.   
Dvojnásobný Mistr světa musel 
strpět i starty za Litoměřice, kde 
se mu obdobně jako v dresu 
Lvů dařilo, tedy až na zápas 
s Třebíčí, kde měl i menší 
konflikty s diváky, kteří mu 
posměšně děkovali za jeho 
výkon. Možná právě jeho chyba 
tehdy stála Stadion vítězství… 

 

28. 4. 1969 
177cm, 84kg 

hůl levá 
útočník 
číslo 10 

35Z, 10G, 9A, +/- 14 

 3. Pavel Janků 
HC Slovan Ústečtí Lvi 

 
Janků asi na tuto sezónu nebude 
vzpomínat moc rád, alespoň 
tedy z toho individuálního 
hlediska. Loni patřil zkušený 
kanonýr, který si letos zahrál i 
Opetn Air Game 2011 za 
legendy Komety, k nejlepším 
střelcům druhé nejvyšší 
soutěže, letos je ale jeho gólová 
potence výrazně nižší. 41letý (v 
této TOP 10 je nejstarší) ex-
třinecký útočník se oproti 
minulému ročníku totiž pohoršil 
o 13 branek, což bylo znát i na 
týmových výsledcích Slovanu, 
kterému se, ač vyhrál ligu, 
nedařilo podle představ.  Janků 
si zahrál i za Kladno v ELH. 

 



 

DAVID HRUŠKA
HOKEJISTA

Před dvěma lety vyhrál 
krále střelců 
v extralize. Ano, 
čekalo se, že odejde, 
ale rozhodně ne do 
KLH, odchod se čekal 
spíše do KHL. Opak se 
stal pravdou a 
Chomutov v loňském 
roce získal hokejistu, 
o kterém se jim ani 
nesnilo… David Hruška 
zakotvil na severu 
Čech a čekalo se, že 
dotáhne tým do EHL. 
Nestalo se, povede se 
mu to tentokrát? 
 

Autor: Ady 



 

 

Statistiky
Sezóna   Klub                                    Z  G  A  B TM
1994-95  HC Baník CHZ Sokolov (1.liga)           5  2  4  6  4 
1995-96  Red Deer Rebels (WHL)                  28 14 14 28  6 
         HC Petra Vsetín (E)                     5  1  0  1  - 
         HC Petra Vsetín (E,p-o)                 1  0  0  0  - 
1996-97  HC Petra Vsetín (E)                    20  4  2  6  4 
         HC Petra Vsetín (E,p-o)                 6  2  4  6  0 
         HC Baník Sokolov (1.liga)               4  3  0  3  - 
1997-98  HC Petra Vsetín (E)                    14  5  1  6  0 
1998-99  HC Opava (E)                            4  1  0  1  0 
1999-00  HC Becherovka Karlovy Vary (E)         43 17 10 27 10 
         SK Kadaň (1.liga)                       1  1  0  1  0 
2000-01  HC Becherovka Karlovy Vary (E)         50 14  5 19 12 
         HC Becherovka Karlovy Vary (baráž o E)  6  0  1  1  0 
2001-02  HC Chemopetrol Litvínov (E)            19 14  3 17  0 
         HC Havířov Panthers (E)                23 17 12 29  2 
2002-03  HC Slavia Praha (E)                    37 13 13 26 10 
         HC Slavia Praha (E,p-o)                15  2  2  4  0 
2003-04  HC Slavia Praha (E)                    51 18 19 37 12 
         HC Slavia Praha (E,p-o)                19  4  5  9 12 
2004-05  HC Slavia Praha (E)                    41  8  4 12  6 
         HC Slavia Praha (E,p-o)                 7  2  1  3  0 
2005-06  HC Slavia Praha (E)                    51 11  9 20 24 
         HC Slavia Praha (E,p-o)                15  2  2  4  2 
2006-07  HC Slavia Praha (E)                    52 23  9 32 22 
         HC Slavia Praha (E,p-o)                 6  1  2  3  - 
2007-08  HC Slavia Praha (E)                    52 22 13 35 16        
         HC Slavia Praha (E,p-o)                19  6 10 16 16 
2008-09  HC Slavia Praha (E)                    52 31 14 45 16        
         HC Slavia Praha (E,p-o)                18  3  5  8  2 
2009-10  HC Slavia Praha (E)                    35  7  6 13 14 
         KLH Chomutov (1.liga)                  10  4 14 18  6 
         KLH Chomutov (1.liga,p-o)              16  8  4 12  6 
         KLH Chomutov (baráž o E)                5  3  0  3   
 
                                                Z   G   A   B   
Celkem   Nejvyšší soutěž ČR                    655 228 165 394    
 

H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A

Davida Hrušku 
si všichni vybaví 
se spojitostí se 
Slavií, kde 
odehrál 8 sezon a 
pětkrát dovedl 
Slávii do finále! 
Z toho dvakrát 
vyšel jako vítěz. 
Z osobního 
hlediska se mu 
nejvíce povedla 
sezóna 2008/2009, 
kdy vyhrál krále 
střelců celé 
extraligy. 
V play-off už 
tolik nezářil, 
ale o jeho 
odchodu přesto 
pár slov 
proběhlo. Další 
ročník nakonec 
začal právě v 
Praze, ale 
nedařilo se mu 
tolik, jak si 
Slavia 
představovala. Ta 
se pak rozhodla, 
že nemůže v klubu 
držet takového 
hráče, s tak 
velkým platem, 
když může 
zapracovat do 
sestavy mladé 
juniory. A tak si 
Hruška musel 
hledat nové 
angažmá. Namlsaný 
Chomutov, který 
má velké ambice, 
si na Hrušku 
dělal „zálusk“ už 
dlouho, a když 
byl zkušený 
kanonýr volný, 
hned ho 
management pirátů 
oslovil a David 
neváhal a 
podepsal s nimi 
jistě finančně 
výnosnou smlouvu. 

V základní 
části stihl 
odehrát 10 
zápasů, v nichž 
vyprodukoval 18 
bodů, za 4 góly  

 



 

Řekli o něm 

Vladimír Růžička ml. (bývalý spoluhráč)
David je výborný hokejista, který umí 
hlavně z každé situace vstřelit gól… 
Nemusí být dvě třetiny na ledě vidět a 
třetí třetinu rozhodne dvěma góly… Prostě 
střelec, jak má být… Myslím si, že jak 
znám Davida, tak je i hlavně neskutečný 
parťák do kabiny. Vždycky je dobře 
naladěný, nezkazil žádnou srandu a hlavně 
si dokázal vždy udělat srandu i sám ze 
sebe… Na Davida vždy vzpomínám s velkou 
úctou jako k výbornému hokejistovi, jak 
jsem už zmínil, ale hlavně jako na dobrého 
člověka… 

Antonín Stavjaňa (bývalý trenér K. Varů)
David Hruška toho hodně přeskákal nejen v 
hokejovém životě. Určitě vyzrál. Osobně 
bych mu přál, aby se mu to v závěru jeho 
kariéry vrátilo v tom pozitivním smyslu. 
Nechybí mu sebevědomí, což je pro hokej 
důležité. A to se projevuje i ve hře, 
zejména v proměňování šancí. 

 
a 14 asistencí. Čekalo se 
tedy, že povede tým do 
extraligy. V play-off 
neměl Chomutov moc práce, 
alespoň do té doby, než 
ho ve finále potkalo 
Ústí, s kterým sehrál 
sedmi zápasovou bitvu a 
poslední utkání na 
ústeckém ledě rozhodl Jan 
Kovář z Plzně, když 
dostal přihrávku právě od 
Hrušky. Ten si tak 
připsal ve vyřazovací 
části v 16 zápasech 8 
gólů a 4 asistence.   

Pak přišla na řadu 
konfrontace mezi 
extraligou a 1. ligou. 
KLH neměl šanci, ale 
Hruška své kvality 
prokázal, když se v 5 
zápasech hned třikrát 
trefil. 

Chomutov tedy musel 
zbrojit na další sezónu a  

David Hruška se takto 
radoval hned několikrát. 

David Dinda (obchodní ředitel KLH)
Po lidské stránce zatím bezproblémový 
hráč, který v pohodě zapadl do kolektivu. 
Neslyšel jsem jakákoliv negativa. 

H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A



 

 

rozhodl se 
k zajímavému tahu, 
poslal své nejlepší 
hráče na hostování do 
extraligových klubů, 
aby si zvykali na 
tempo naší nejvyšší 
soutěže. Jedním z nich 
byl i David Hruška, 
který zamířil na 
hostování do 
karlovarské Energie. 
Stal se lídrem týmu a 
prokázal, že i 
v extralize je jedním 
z největších hvězd.  
V 34 zápasech se 
trefil devatenáctkrát 
a připsal si dvanáct 
asistencí, celkem tedy 
32 bodů. Držel se 
dokonce i v první 
desítce kanadského 
bodování extraligy! 
Jenže Hruška se podle 
dohody musel vrátit do 
KLH a taky se tak 
stalo. Nyní se bude 
muset spokojit jen 
s 1. ligou, ale on se 
prý hrozně těší. S kým 
nakonec zakotví 
v útoku? Že by smrtící 
lajna Duda-Kraft-
Hruška, za kterou by 
se nemusel stydět ani 
tým v KHL? Nebo 
s bývalými 
karlovarskými hráči 
Procházkou a 
Hřebejkem? A dokáže 
konečně Chomutov 
dotáhnout do 
extraligy? Co člověk 
to jiný názor… Ale 
tentokrát se mu to dle 
mě podaří… 
 

                                              Hráčské info 

8.1.1977 
útočník 
číslo 88 

182cm, 90kg 
hůl pravá 

14Z, 4G, 3A, 7B, +/- 6, 0 TM 

H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A



 

TÝM 

Sice bez peněz, ale hráči to 
nakonec zvládli! Bojovali až 
do posledního kola, naštěstí 
pro ně sezóna skončila 
nejlépe, jak mohla, tedy bez 
baráže a play-off. Několik 
hráčů odešlo, nakonec i 
trenér, ovšem táborští hráči 
společně s fanoušky složitou 
situaci zvládli, všichni do 
záchrany dali to pravé 
hokejové srdce. Teď vyvstává 
ale další otázka, bude se 
v Táboře hrát 1. liga i příští 
rok? 
 

Autor: Ady 



 

Tábor nakonec 
1. ligu zachránil

 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 

 

Historie 

HC Tábor vznikl 
roku 1921, 
nejdříve hráli 
místní hokejisté 
na přehradě 
Jordán. V sezóně 
1992/1993 se tým 
dostal do 1. 
ligy, ale rychle 
sestoupil. Zpět 
se probojoval až 
před 2 lety. Mezi 
slavné odchovance 
patří třeba Filip 
Šindelář (obr.). 

Stadion 

Stadion o kapacitě 
4922 diváků je 
pohledný a hlavně… 
není tam zima! Letos 
zimní arena zažila i 
ohňostroj v podání 
píseckých fans. 
Uvidíme, zda-li i za 
rok bude sloužit pro 
prvoligové mužstvo. 

Město
Tábor je město na jihu 
Čech na řece Lužnici. 
Se svými 37 000 
obyvateli je po 
Českých Budějovicích 
druhým největším 
městem v Jihočeském 
kraji. Město, jehož 
centrum je památkovou 
rezervací, je 
významným centrem 
turistického ruchu. 
Lákadlem pro 
návštěvníky je zejména 
historie husitského 
hnutí. 

porazil 2:1! Tábor se nakonec prokousal 
tabulkou trochu vzhůru a za pár kol 
přišlo na řadu derby. Kohouti cestovali 
do Písku s dvoustovkou fanouškům za 
zády, kterým starostka města Tábor 
zaplatila dva autobusy! Výlet to nebyl 
povedený, Tábor padl 2:1. HCT porážka 
nesrazila, naopak se i přes těžký los 
dobře vypořádávalo s ligou a šplhali 
pomalu tabulkou vzhůru! 
          Další derby bylo na obzoru, 
tentokrát Písek zamířil k řece Lužnici 
a s ním také cca 80 fans. A opět se  

Fanoušci
 

Ač jako písecký 
fanoušek musím napsat, 
že táborští fanoušci 
jsou hodně dobří, ale 
každý má své „mouchy“. 
Klobouk dolů hlavně za 
to, že se rozhodli 
vybrat peníze pro 
táborské mužstvo! To by 
neudělal jen tak někdo! 
Nutno ovšem podotknout, 
že více lidí na derby 
přišlo v Písku. 

Začne se? Nezačne…? 
Takovéhle otázky byly na začátku 
sezóny v Táboře na pořadu dne. 
Diskuze se ještě více 
rozpoutala, když se budějovický 
Mountfield rozhodl, že bude 
posílat hráče jak do Tábora, tak 
do Písku. To samozřejmě vyvolalo 
mezi fanoušky Tábora velkou 
debatu. Ročník se přes všechny 
problémy nakonec u Jordánu 
rozeběhl! A tým nevypadal vůbec 
špatně, vedle jádra loňského 
týmu přišel do Tábora například 
zkušený Slovák Jaroslav Török 
nebo velezkušený trenér a na 1. 
ligu nadprůměrný kouč Vladimír 
Kýhos! Kohouti nezačali zrovna 
nejlépe, i když neměli nejlehčí 
los. Po čtvrtém kole měli pouhé 
dva body za domácí výhru 
po nájezdech proti nováčkovi 
z Litoměřic. Zvláště datum 
25. 9. 2010 by táborští hokejisté 
nejraději vymazali z hlavy, ve 4. 
utkání totiž doma podlehli Kadani 
vysoko 8:1! Zdálo se, že v Táboře 
hokej končí. Fanoušci se vyjádřili, 
ať už vedení nemlží a netrápí jak 
fanoušky, tak hráče. Ovšem pak se 
vše obrátilo na tu lepší stranu. 
V pátém kole sice Tábor prohrál ve 
Znojmě, ale v dalším mači si Tábor 
spravil chuť, když doma rozsekal 
Horáckou Slavii 5:1. Na další kláni 
jel jihočeský celek do Jihlavy, ale 
i tam překvapil a vyhrál, když Duklu 

http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cechy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEnice_%28%C5%99eka%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_Bud%C4%9Bjovice
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_Bud%C4%9Bjovice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_rezervace
http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_rezervace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Husit%C3%A9


 

Jan Koktan 

radovalo IHC, jež 
porazilo Tábor 4:2. A 
znovu se objevovali 
spekulace, že se tu 
1. liga bude hrát jen 
do Vánoc! Navíc tomu 
přihrál i fakt, že 
Mountfield úplně 
přestal s Táborem 
spolupracovat a stal 
se pouze partnerem 
Písku. Fanoušci 
táborského mužstva 
byli pochopitelně 
naštváni a Motor si 
jejich přízeň 
rozhodně nezískal. 
Před svátky byl Tábor 
opět dole a poslední 
IHC ho mělo na 
dostřel! Fanoušci 
nervózně během Vánoc 
sledovali web, jestli 
se náhodou neobjeví 
zpráva: „Tábor 
končí“, nebo něco 
podobného. Jak už je 
zvykem, nic takového 
nepřišlo a druhá 
nejvyšší soutěž 
v Táboře pokračovala 
i po Novém roce. Hned 
ve druhém utkání 
zajížděl Tábor do 
Písku, kde poprvé 
slavil vítězství, 
Komterm porazil  

Sestava v posledním zápase
 

Čech  
 

Koktan-Kanov  
Hartmann-Zíb,  

Petráček-Rašner  
 

Kocar-Šperger-Török  
Mrkvička-Matušík-Nedorost 
 Krätzer-Štrba-Voříšek 

Kolomý 

 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 



 

Jakub Čech má lví podíl na 
záchraně prvoligové 
příslušnosti. 

Vojtěch Mrkvička
Dá se říci, že právě teď je Mrkvička 
v nejlepším hokejovém věku, dospěl a 
stává se z něho velký hráč! Letos se 
stal dokonce nejlepším střelcem 
Tábora! 

Ivan Padělek
Zůstal a odváděl výborné výkony! Tento 
hráč může ještě rok, dva, 1. ligu hrát 
a být platný pro svůj tým. 

Martin Štrba
Táhnul mužstvo celou sezónu. Štrba byl 
tím lídrem, který i přes to, že hrál 
zadarmo, odváděl výborné výkony a 30 
bodů tomu jen napovídá! 

 

Největší ofenzivní hvězdy 

Největší defenzivní hvězdy 

Jakub Čech 
S odchodem obránců z Tábora přibývala 
práce pro Jakuba Čecha, on ale tlak 
ustál a v Táboře čaroval! Uvidíme, kam 
zamíří po této sezóně. Že by si ho 
stáhnul zpátky mateřský Zlín?

Jan Kanov 
V Táboře prakticky nezůstal žádný 
vyloženě dobrý bek, tak jsem musel 
vybrat Jana Kanova. Loni pomáhal 
Vajgaru v play-off. Bude tam hrát i 
příští sezónu? 

 

Jan Koktan 
Tento hráč má budoucnost. Do bývalého 
mládežnického reprezentanta jsou 
vkládány velké předpoklady. Je opravdu 
velká naděje, v posledních zápasech byl 
nejlepším táborským bekem! 

jednoznačně 4:1. Pak to ovšem 
přišlo! Výrazný odchod hráčů! 
Milan Kostourek odešel do 
Itálie, z obrany se pakoval 
Jan Horáček, Jan Kudrna 
zamířil směr Písek, který se 
pro web jihočeského týmu 
vyjádřil, že někteří hráči 
jsou jednou nohou z Tábora a 
opravdu se nemýlil! Kamil 
Černý odešel do Ústí, za 
Tábor přestal nastupovat 
například Jaroslav Török nebo 
Josef Lukáč, kteří se k týmu 
ale přeci jen vrátili. Lukáč 
se po dlouhém váhání přesto 
nakonec rozhodl v Táboře 
nepokračovat. 
          Bylo tedy jasné, že 
Tábor se bude strachovat, aby 
nespadl do baráže. Na řadu 
přišlo poslední derby 
v sezóně a také předání 
peněz, co vybrali táborští   

fanoušci pro hráče místního celku! Husité si mohli vychutnat pocit 
vítězství, Písek porazili 4:2. Po zápase ovšem přišla zpráva, že trenér 
Kýhos odchází! Zkušený lodivod se stal hlavním trenérem Litvínova. A nemusel 
být jediným, kdo by opustil řady Kohoutů. Do Jindřichova Hradce už totiž 
měli namířeno Kocar, Šperger nebo Krätzer, do Písku zase Padělek, Štrba nebo 
Nedorost! Hráči Tábora se ovšem v kabině dohodli, že už odcházet nebudou a 
že ligu zkusí udržet… Povedlo se! Tábor skončil čtrnáctý, a i když hráči 
hráli téměř rok zadarmo, dávali do toho srdce! KLOBOUK DOLŮ!!  
 

 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 
T
Ý
M
 



 

Kdo je v kabině největší 
šprýmař, největší smolař a 
největší dřevák.  
Největší šprýmař je asi Saša 
Lhotský, smolař letos asi Jarda 
Koma, největší dřevák jsem asi já 
s Petrem Dominem :-) 
Tykáte trenérům nebo 
vykáte? 
Panu trenéru Fialovi vykáme, 
panu Tomajkovi tykáme. 
Kdo je podle vašeho názoru 
nejlepší hráč na světě? 
Myslím si, že na prvním místě 
Milan Ministr :-), pak Crosby, 
Ovečkin, pak dlouho dlouho 
nikdo, a pak Pekr :) 
Jak probíhá den hokejisty a 
příprava na zápas? 
Zápasový den probíhá tak, že v 
8:00 vstanu, v 9:00 máme sraz v 
šatně, v 9:15 máme 
předzápasovou poradu. V 10 
hodin jdeme na rozbruslení, 
kolem 12. hodiny obědváme, 
potom záleží, jestli hrajeme doma 
nebo venku. Bud nasedneme do 
autobusu a jedeme na zápas, 
anebo když hrajeme doma, tak 
většina hráčů, i já, si jdeme 
odpočinout. Dvě hodiny před 
zápasem bychom měli být v šatně. 

Po zápase se jde většina hráčů 
projet na spinning, abychom byli 
druhý den použitelní. 
Jaký názor máte na bitky? 
Můj názor na bitky je ten, že když 
je férová, tak proti nim nic nemám. 
Myslím si, že rozhodčí by měli 
udělovat mírnější tresty, když se 
hráči bijí s rukavicemi a tvrdší 
tresty pro ty, kteří se bijí bez 
rukavic. Já jsem rukavice ještě 
neshodil, i když to k hokeji patří. 
Komu fandíte v ELH, NHL či 
KHL? 
V extralize fandím spíše moravským 
klubům, v NHL Detroitu, Floridě, v 
KHL Omsku. 
Jak se vám líbí město 
Olomouc, bydlíte tam? 
Město se mi líbí. Každý den 
dojíždím z Uničova, nemám to tak 
daleko. 
S kým si v kabině nejvíce 
rozumíte? 
Rozumím si se všemi, nemám v 
šatně nějakého nejlepšího 
kamaráda. Se všemi se zasměji, 
pobavím. 
Jak jste prožíval Vánoce? 
Na večeři jsem si dal kapra s 
bramborovým salátem. Tradice 
žádné nedodržuji. Dárků jsem  
 

dostal spoustu, ale nedokážu říct, který byl ten 
nejlepší. 
Jak se vám „líbí“ momentální stav 
Uničova? 
Stav HC Uničov se mi nejeví dobře, protože 
Uničovu stále fandím a sleduji ho. Doufám, že 
se klub udrží ve druhé lize, budu mu držet 
palce. 
Jak se vám líbí zimák v Olomouci? 
Myslím si, že město jako je Olomouc by mělo 
mít určitě lepší stadion, než má doposud. 
Věřím, že město s tím co nejdříve něco udělá 
a budeme mít v Olomouci novou, nebo 
alespoň zrekonstruovanou, halu. 
Matěji, proč vás holky nechtějí? :) 
Dobrý dotaz, mě ale holky chtějí :) 

Dravý forvard je v letošní sezóně na svůj 
věk poměrně produktivní, jeho výkony 
mu dokonce vynesly žádost o vůbec 
první off-line rozhovor na novém webu 
olomouckého hokejového klubu. 22letý 
útočník, jenž stihl v základní části 
odehrát 43 zápasů, v nichž si připsal 19 
bodů (11+8), nabídku samozřejmě přijal 
a proto se na jeho odpovědi mohli těšit 
po Vánocích fandové Olomouce, nyní 
pak i čtenáři Magazínu o 1. lize.  

DOTAZNÍK



 

HOKEJISTA 

Ondřej Malinský, jeden z nejlepších 
beků Třebíče, působí na Horácku 
formou hostování z ambiciózního 
Chomutova, kde na něj nezbylo 
z logických důvodů místo. Na 
Vysočině je ovšem jedním 
z nejvytěžovanějších zadáků.  
27letý oblíbenec třebíčských tribun 
se tak díky svým výkonům stal 
dalším námětem na článek pro náš 
magazín.  
 

ONDŘEJ MALINSKÝ
RYZÝ PROFESIONÁL

autor: HSfan 



 

 Malinský působí na 
ledě velmi profesionálním 
dojmem. Jako jeden z mála 
hráčů Horácké Slavie se 
viditelně snaží 
komunikovat se svými 
spoluhráči. Bodejť by jim 
neradil, když bek 
s číslem 35 na dresu 
prošel již několika kluby 
a zažil mnoho sportovních 
úspěchů. I přes svůj 
relativně nízký věk (27) 
již stihl vyzkoušet 
angažmá v osmi různých 
týmech, včetně 
slovenského Popradu. O 
svém nelehkém hokejovém 
životě a o tom, co na 
jeho cestování říká 
partnerka, se rozpovídal 
v off-line rozhovoru pro 
hstrebic.cz. „Dřív neměla 
Sparta farmu tak, jako má 
teď Beroun, takže jsem 
lítal od čerta k ďáblu. 
Někde jsem odtrénoval 
letní přípravu a pak mě 
poslali zase jinam, takže 
to nebylo nic moc. Na 
Prostějov, nebo Havířov 
nevzpomínám moc rád, i 
když v Havířově se 
dařilo. Dokud partnerka 
dělala vysokou školu, tak 
se dá říct, že jsem spíš 
hodně cestoval já. Nebylo 
to samozřejmě příjemné, 
ale teď, když už spolu 
žijeme, tak je to ještě o 
to horší. Člověk má už 
nějaké zázemí, nějaké 
vazby a už není tak 
jednoduché měnit pořád 
působiště. Doufal jsem, 
že co nejdéle vydržíme v 
Chomutově a teď, když to 
půjde, tak budeme tady a 
zatím se mi nechce nic 
měnit.“ Další stěhování 
pro rodinu Malinských 
nastalo letos v létě, kdy 
Ondřejovi chomutovský 
klub sdělil, že si má 
hledat nové působiště. 
Příčiny odchodu ze 
severočeské sestavy 
poodhalil v rozhovoru pro 
Jiřího Mokrého. „Když to 
tak řeknu, tak pro tamní 
tým jsem asi ještě mladý. 
Tam teď začali angažovat 
zkušené hráče kolem 
pětatřiceti let a berou 
tam vesměs jen obránce, 
kteří mají odehranou 
celou  

Statistiky
 

Sezóna  Klub                                 Z  G  A  B  TM
1999-00 HC Sparta Praha - dor. (E)          43  3 19 22  24 
        HC Sparta Praha - dor. (E,p-o)       7  0  2  2   6 
2000-01 HC Sparta Praha - jun. (E)          38  1  2  3  14 
        HC Sparta Praha - jun. (E,p-o)       2  0  0  0   0 
2001-02 HC Sparta Praha - jun. (E)          42  4 11 15  89 
        HC Sparta Praha - jun. (E,p-o)       6  2  2  4   8 
2002-03 HC Sparta Praha (E)                  6  0  1  1   4 
        HC Sparta Praha - jun. (E)          33  4 13 17  42 
        HC Sparta Praha - jun. (E,p-o)       2  0  0  0   0 
2003-04 HC Slovan Ústečtí Lvi (1.liga)      18  2  1  3   4 
        HC Prostějov (1.liga)               20  0  3  3   8 
        HC Slovan Ústečtí Lvi - jun. (E)     8  2  2  4  14 
        HC Prostějov - jun. (E)              6  3  1  4  14 
        HC Prostějov - jun. (E,p-o)          2  1  1  2   2 
2004-05 HC Sparta Praha (E)                  1  0  0  0   0 
        IHC Pisek (1.liga)                  47  1  8  9  58 
2005-06 HC Sparta Praha (E)                 16  0  0  0  14 
        HC Havířov (1.liga)                 32  0  3  3  16 
        HC Havířov (1.liga,p-o)              6  0  1  1  12 
2006-07 KLH Chomutov (1.liga)               44  2  8 10  57 
        KLH Chomutov (1.liga,p-o)           13  0  1  1   4 
2007-08 KLH Chomutov (THC)                   5  0  0  0   4 
        KLH Chomutov (1.liga)               39  3 12 15  38 
        HC Berounští Medvědi (1.liga)        4  0  0  0   4 
        HC Berounští Medvědi (1.lida,p-out) 11  1  3  4  14 
2008-09 HK SKP Poprad (E,SVK)               58  2  3  5  36 
2009-10 KLH Chomutov (1.liga)               44  2  6  8  32 

H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A

 



 

kariéru v extralize. 
Ať už jsou to Havíř, 
Benda, Mudroch a 
podobně. Popravdě 
jsem svůj konec v 
Chomutově nečekal, 
ale tím, že tam 
skončil i trenér 
Rulík, který mě tam 
před rokem přivedl, 
tak se to i dalo 
čekat. Sice jsem tam 
působil i dva roky 
před tím, ale to 
bylo za trenéra 
Kýhose.“ Jako 
většině hráčům KLH 
bylo Malinskému 
nabídnuto angažmá 
v partnerské Kadani, 
jenže 27letý bek 
tuto nabídku 
nepřijal. „Vzal jsem 
si nějaký čas na 
rozmyšlenou a čekal 
jsem, že se objeví 
něco na Slovensku, 
kde jsem chtěl hrát. 
Bohužel ten systém, 
který slovenská 
extraliga teď 
nastavila, kdy nikdo 
nepadá, znamená, že 
kluby budou hrát 
skoro se samými 
juniory a s jednou 
pětkou zkušených  
zkušených hráčů. 
Myslím si, že ani ta 
úroveň klubů, které 
budou mít pětky 
vyrovnané, nebude 
nějak vysoká, 
protože nikdo moc 
neposiloval a 
hráčský trh tam byl 
úplně mrtvý. I z 
toho důvodu jsem se 
rozhodl k návratu do 
české soutěže. Už po 
prvním kontaktu s 
Třebíčí někdy v 
červnu jsem 
prakticky věděl, že 
to dopadne dobře a 
budu hrát tady.“ Do 
Třebíče se dostal i 
díky doporučení od 
bývalého trenéra 
Horácké Slavie 
Jaromíru Šindelovi. 
„Třebíč mě 
kontaktovala, zhruba 
v červnu. Stalo se 
to i díky panu 
Šindelovi, kterého znám 
z působení na Spartě. 

Řekli o něm 

 

Jaromír Šindel (bývalý trenér) 
Ondru znám léta a vždy jsem u něho obdivoval jeho 
přístup k hokeji a k sobě samému. Je neskutečně 
zodpovědný ke svému výkonu a to byl hlavní důvod, 
proč jsem ho Kamilovi Pokornému doporučil. 

Pavel Bulička (spoluhráč) 
O Ondrovi si myslím, že má v sobě schované 
baterky, protože tak aktivního hokejistu jsem 
snad ještě nepotkal. Velkou předost u Ondry 
vidím v bruslení. Žádnou velkou slabinu, která 
by ho brzdila, nemá. Povahově je pohodový a s 
každým se snaží vycházet. 

H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A



 

on věděl o mojí situaci, 
věděl o tom, že mám sice 
ještě rok smlouvu v 
Chomutově, ale tam došlo k 
velké obměně kádru a tak 
jsme tu smlouvu ukončili. 
Nějaký čas jsem byl na 
Slovensku, ale s tamním 
klubem jsme nebyli schopní 
se domluvit na smlouvě. 
Přes pana Šindela jsme se 
pak dohodli tady v 
Třebíči, kde de facto 
nebylo o čem jednat. 
Přišla nabídka, kterou já 
jsem přijal a teď jsem 
rád, že můžu být tady, 
protože jsem už chtěl mít 
jasno a chtěl jsem se na 
novou sezónu připravovat 
na ledě,“ sdělil zkušený 
bek pro web Horácké 
Slavie. 
Rodák z Poděbrad prozatím 
stihl nasbírat 11 bodů, 
k nimž mu stačilo jen 37 
odehraných zápasů. Možná 
se divíte, že má na svém 
kontě tak málo utkání, 
důvodem je ale logická 
příčina. Kvůli zlomenině 
prstu na ruce zmeškal sedm 
prvoligových kol, ve 
kterých paradoxně začala 
Třebíč velkou stíhací 
jízdu, leč neúspěšnou, za 
osmičkou nejlepších týmů 
druhé nejvyšší hokejové 
soutěže hrané na území 
České republiky. Poté, co 
po vážnějším zranění ubyl 
z marodky, nastala menší 
třebíčská krize. Na 
Horácku je velmi 
vytěžovaný a ani co se 
zázemí klubu týče, nic 
nepostrádá. „Nechybí mi 
tady nic. Líbí se mi, že 
je tu takový pěkný, útulný 
zimák, hokej tady má 
tradici, diváci chodí. Je 
to lepší, než třeba, když 
mám jmenovat, tak v 
Chrudimi. Přece jenom 
hokej se hraje pro diváky, 
a když jich tam je jen 
pár, není to ono,“ 
prozrazuje v rozsáhlém 
off-line rozhovoru. Ondřej 
Malinský, mediální typ 
(v dobrém smyslu slova), 
je tak evidentně pro svůj 
nový tým a pro třebíčské 
fanoušky takřka 
nepostradatelný a v  
play-off může být ještě 
užitečnější.  

Hráčské info 
7.4.1983 
obránce 
číslo 35 

189cm, 92kg 
hůl levá 

37Z,6G,7A,4B,+/- 0, 28 TM 
 

H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A
 
H
O
K
E
J
I
S
T
A



 

Tento mladý forvard zatím zůstává 
trochu za očekáváním, aspoň co se 
týče statistik. Kdyby Mistr ČR 
z roku 2009 oblékal dres týmů 
z dolní poloviny tabulky, určitě by 
získal více bodů, než 6 (4+2), jež 
stihl nasbírat ve 32 prvoligových 
zápasech. Do sestavy pro play-off 
se tak logicky nedostal, Zucker má 
ale na sever Čech vyřízené střídavé 
starty. V Chomutově je holt velká 
konkurence. 

Autor: HSfan, David Matula, Jakub Novák 

DAVID ZUCKER

TALENT



 

opatrný a mohl jsem začít dříve, ale 
doktoři rozhodli. Během krátké doby 
bylo koleno dobré, ale musel jsem mít 
ještě měsíc pauzu. Následovalo 
laparoskopické vyšetření, kde 
zjistili, že už je to v pořádku a 
můžu hrát. Začal jsem tedy pomalu 
trénovat.“  

Svému snu, živit se hokejem, 
pomalu přestával věřit. Pak ale 
dostal příležitost ukázat se 
v Karlových Varech, čehož náležitě 
využil. Svoji nominaci do sestavy 
extraligového týmu po zranění ale 
nečekal. „Byl to šok. Po zranění jsem 
byl v Sokolově a už jsem ani nedoufal 
v nějaký extra návrat. Hokej jsem 
chtěl pochopitelně pořád hrát, 
popřípadě se jím živit, jen jsem 
přemýšlel kde. Dostal jsem šanci ve 
Varech, kde jsem dostal docela 
prostor. V juniorech se mi dařilo, 

kolena a měl jsem na něm výrůstky. Tenkrát 
jsem si měl měsíc odpočinout, ale nakonec se 
to vleklo mnohem déle. Možná jsem byl moc  

Drobný útočník se narodil 
11. října 1987. Své první 
hokejové krůčky udělal Zucker 
v Sokolově. Na místní stadion 
ho přivedla jeho matka, jak 
sdělil v rozsáhlém rozhovoru 
pro Jakuba Nováka a Davida 
Matulu, kteří na 
klhchomutov.cz znovu rozjeli 
seriál Mladé pušky, jehož 
první letošní díl byl právě o 
mladém hokejistovi. „Bylo to 
asi v šesti letech, kdy mě k 
hokeji přivedla mamka. Její 
kamarádky syn hrál hokej, tak 
jsem nakonec začal i já. 
Zároveň jsem do dvanácti let 
hrál i fotbal, ale nakonec 
zvítězil hokej.“  

Na své sportovní začátky 
samozřejmě dravý útočník 
vzpomíná rád. „Bylo to skvělé. 
Začínal jsem s Tomášem 
Závorkou, který momentálně 
chytá v Kadani. Byli jsme 
spolu až do nějaké páté třídy, 
ale já jsem potom na čtyři 
roky odešel do Karlových Varů. 
Poté už jsem kluby tak nějak 
střídal.“ V žákovských letech, 
jak již zmínil v rozhovoru pro 
web Chomutova, přešel do 
sousedních Varů, kde patřil 
k velkým talentům. Jeho růst 
ale dočasně zpomalilo vážné 
zranění. „Stalo se mi to v 
sedmé třídě, když jsem 
nastupoval za osmáky. Dostal 
jsem tam ošklivý úder do 

 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T



 

 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T

 dělal jsem body a já 
mohu být vděčný panu 
Venerovi, že si 
vybral mě, protože 
jsem byl neznámý 
hráč bez smlouvy. 
Vytáhl si mě, zkusil 
a jsem mu za to 
vděčný. Z toho 
prvního zápasu jsem 
byl opravdu hotový, 
probral jsem se asi 
až druhé střídání,“ 
zavzpomínal pro 
oficiální web KLH. 
 V sezoně 
2006/2007 přišel 
z týmového pohledu 
pro 23letého 
útočníka velký 
úspěch. Karlovarská 
juniorka totiž 
dokázala vyválčit 
medaili (3. místo) 
v Extralize juniorů. 
Zucker ale netušil, 
že za rok přijde 
ještě výraznější 
počin. Se seniorským 
celkem Energie totiž 
slavil historický 
úspěch, postup do 
prvního 
extraligového play-
off v dějinách 
klubu. V euforii 
hrající energetici 
tehdy nakonec došli 
až do finále, kde 
v nervy drásající 
sérii nakonec byla 
šťastnější Slavia 
Praha. Tehdy na sebe 
mladík, o němž je 
tento článek, poprvé 
výrazněji upozornil 
a udělal si velké 
jméno. 
 „Je to skvělé 
být u takového 
úspěchu, protože do 
té doby Vary v play-
off nebyly a hned 
při první účasti 
jsme byli stříbrní. 
Škoda toho finále, 
ale i tak to bylo 
úžasné. V cestě k 
stříbru jsme nejprve 
potkali Litvínov, na 
který jsme ale uměli 

Statistiky
Sezóna   Klub                                    Z  G  A  B  TM
2002-03  HC Energie Karlovy Vary - dor. (E)      1  0  0  0   0 
         HC Energie Karlovy Vary - 9.tř.        16 21 22 43   2 
2003-04  Baník Sokolov - dor. (LD)               -  -  -  -   - 
2005-06  HC Energie Karlovy Vary - jun. (E)     20  1  1  2   2 
         HC Energie Karlovy Vary - jun. (E,p-o)  3  1  0  1   0 
2006-07  HC Energie Karlovy Vary (E)            17  0  2  2   6 
         HC Energie Karlovy Vary (E,před,p-o)    1  0  0  0   2 
         HC Baník Sokolov (2.liga)               2  0  0  0  12 
         HC Energie Karlovy Vary - jun. (E)     33 19 26 45  48 
         HC Energie Karlovy Vary - jun. (E,p-o)  7  2  3  5   8 
2007-08  HC Energie Karlovy Vary (E)            30  4  1  5  10 
         HC Energie Karlovy Vary (E, p-o)       12  1  0  1  16 
         HC Most (1. liga)                       2  0  0  0  10 
         HC Baník Sokolov (2. liga)              4  3  1  4   8 
         HC Baník Sokolov (2. liga, p-o)         3  3  0  3   0 
2008-09  HC Energie Karlovy Vary (E)            50  6  4 10   8 
         HC Energie Karlovy Vary (E,p-o)        11  1  1  2   2 
2009-10  HC Energie Karlovy Vary (E)            45  4  5  9   8 
         HC Energie Karlovy Vary (E,p-o)         8  0  0  0   2 
         SK Kadaň (1. liga)                      3  1  5  6   0 
 
Celkem v extralize                             174 16 13 29  54 
 



 

hrát baráž proti partnerskému 
Chomutovu, kde by z různých důvodů 
nemohli využít několik hráčů, včetně 
brankářské jedničky Lukáše 
Mensatora. Západočeský celek se ale 
z krize dostal a vyhnul se potupným 
bojům o udržení. „Takové sezóny 
bývají, stalo se to třeba i 
Pardubicím. Možná to bylo způsobené 
tím, že odešli zkušení beci. 
Nechytili jsme začátek, což bylo 
hodně důležité a potom se to s námi 
táhlo. Drželi jsme se někde okolo 
desátého místa, ale nakonec jsme 
spadli. Naštěstí se to uhrálo a já 
doufám, že to bude jen lepší.“  
 Po neuspokojivém výsledku 
samozřejmě přišly v kádru týmu 
vyznávající zelenobílé barvy změny. 
Jedním z hráčů, kterým se nevyhnulo 
stěhování, byl i Zucker, jenž 
zamířil na hostování do prvoligového 
Chomutova. „Ze začátku jsem byl 
trošku zklamaný, že jsem se 
neprosadil do základní sestavy, ale 
na druhou stranu jsem byl poslán do 
nejlepšího prvoligového klubu.  

Nic ale netrvá věčně. Po titulu 
Mistra ČR přišlo pro Karlovy Vary velké 
vystřízlivění. Místo obhajoby triumfu se 
musela Energie v nové hale strachovat o 
zachování extraligové příslušnosti. 
Dlouho se dokonce zdálo, že bude muset 

hrát, takže tam to zas takový 
úspěch nebyl, ale potom jsme 
dokázali vyřadit i vítěze základní 
části Budějovice. Se Slávií to 
bylo nahoru dolu a všechny zápasy 
byly vyrovnané. Ten rok byla 
šťastnější Slávie.“  

Nikdo v lázeňském městě ale 
asi nečekal, že příští rok přijde 
ještě větší úspěch. Energie totiž 
v repríze extraligového finále 
2008 oplatila Slavii porážku a 
slavila vůbec první titul 
v nejvyšší soutěži hrané na území 
ČR. Hráči i fanoušci tak mohli 
slavit… „Bylo to příjemné, ale ta 
oslava druhého místa byla možná 
ještě větší. Byla to velká paráda. 
Samozřejmě ten titul jsme si také 
užili. Hodně klubů hraje extraligu 
déle a titul ještě nemá, takže 
jsme rádi, že se to ve Varech 
povedlo,“ zavzpomínal si 
v rozhovoru pro seriál Mladé 
pušky, uveřejněný na stránce KLH. 

Hráčské info 
 11.10.1987 

176cm,79kg 
číslo 10 
útočník 
hůl pravá 

32Z,4G,2A,6B, 
-5 +/-, 10TM 

 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T



 

Řekli o něm 
 

Antonín Stavjaňa (trenér K. Varů)
David Zucker má výborné bruslení, to 
je jeho nejsilnější zbraň. Jeho slabší 
stránkou je jistá dávka živelnosti. To 
se projevuje například při zakončení, 
kdy se nedokáže více uvolnit (myslím 
psychicky), zklidnit, aby byl 
úspěšnější. A cením si na něm 
obrovskou oddanost pro sport. 

Filip Seman (spoluhráč)
Davida znám jen chvíli, ale určitě je 
to cílevědomý člověk, stále na sobě 
pracuje a chce se zlepšovat. Na ledě je 
podle mne důrazný (bojovník) a obratný 
s dobrou hrou před bránou. Na hlubší 
rozebírání povahy ho znám krátce, ale 
je to myslím skromný kluk. 

 

 

Dostávám hodně prostoru na 
ledě, takže je to super. 
Momentálně doufám, že se 
udržím v kádru a společně 
vybojujeme to, co zde 
chtějí všichni – postup,“ 
vyjádřil své pocity po 
přeřazení do 1. ligy pro 
Davida Matulu a Jakuba 
Nováka.  
 V základní části ale 
v Krušných Horách svůj 
potenciál naplno 
nerozvinul. Nasbíral jen 6 
bodů, což je méně, než 
stihl v loňském ročníku 
v ELH. Se svými výkony není 
spokojen ani sám Zucker. 
„Určitě jsem čekal, že to 
bude lepší. Zahodil jsem 
spoustu šancí, které musím 
proměňovat. Bohužel mi to 
tam nepadalo, což se snad 
teď mění, už to začíná být 
lepší. Důležité je, abychom 
získávali body, protože 
závěr sezóny je 
nejdůležitější. První liga 
je něco jiného než 
extraliga, kde se mi hrálo 
asi lépe. Zde je to více o 
síle, mladí lítají a 
dohrávají souboje, takže je 
to dravější. Je to ale 
první liga, takže bych se 
měl více prosazovat…“  
 Hlavním důvodem 
angažování karlovarského 
talentu je jistě zvýšení 
konkurence v týmu pro 
případný boj v baráži. 
Zucker už se vrcholu sezóny 
nemůže dočkat. „Těším se 
hrozně moc, ale bude to 
těžké, protože každý 
mančaft nás chce porazit a 
nemá co ztratit. Musíme 
všechny porazit a dostat se 
do baráže, kterou chceme 
vyhrát. Byla by škoda, 
kdyby Chomutov nepostoupil. 
Má zde výborné zázemí, nový 
stadión a pokouší se o to 
už pár let, takže by bylo 
fajn, kdyby se to konečně 
povedlo,“ ukončil své 
povídání pro klhchomutov.cz  

Na konci ledna se ale 
tohoto útočníka vedení KLH 
zbavilo, poslalo ho totiž 
zpět do mateřských  

Karlových Varů. Jeho služby ale Piráti ještě 
mohou využít formou střídavých 
startů. I na tomto případě je vidět, že 
Chomutov disponuje kvalitním kádrem, a i takový 
hráč jako Zucker se do výběru nakonec nedostal.  
celý rozhovor zde: 
http://klhchomutov.cz/clanek.asp?id=Serial-Mlade-pusky:-
Mlady,-dravy-a-talentovany-utocnik-David-Zucker-3191

 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 
T
A
L
E
N
T
 

http://klhchomutov.cz/clanek.asp?id=Serial-Mlade-pusky:-Mlady,-dravy-a-talentovany-utocnik-David-Zucker-3191
http://klhchomutov.cz/clanek.asp?id=Serial-Mlade-pusky:-Mlady,-dravy-a-talentovany-utocnik-David-Zucker-3191


 

GÓLMANI 

SALFICKÝ

Pokud hledáte důvod, 
proč by mělo Ústí 
vyhrát play-off 1. 
ligy, tak se zaměřte 
především na analýzu 
brankářského postu, 
který je ve Slovanu 
obsazen čtyřmi 
kvalitními gólmany, 
dvěma zkušenými 
(Orct, Salfický) a 
dvojicí mladých 
(Francouz, Fiala). 
Kdo z nich bude 
jedničkou Lvů ve 
vyřazovací části? 
Zřejmě ani jeden. 
Vypadá to, že se muži 
s maskou budou 
pravidelně točit dle 
momentální formy. 

Autor: HSfan

GÓLMANI V ÚSTÍ
MIX MLÁDÍ A 
ZKUŠENOSTÍ 

ORCT

FRANCOUZ



 

Dušan Salfický byl v Litoměřicích středem 
pozornosti

Pro někoho, se může strategie 
ústeckého vedení zdát podivná, když 
zaměstnává tolik vynikajících brankářů, které 
pak posílají na rozehrání do jiných klubů, ať 
už extraligových (Plzeň-Salfický), či 
prvoligových (Třebíč-Fiala, Francouz, 
Litoměřice-Salfický). Ale důvod, proč má Ústí 
na soupisce čtyři muže s maskou, je zřejmě 
jednoduchý. Dušanu Salfickému, bronzovému 
medailistovi ze ZOH 2006 v Turíně, již táhne 
na 39 let a donekonečna chytat nebude. 
Podobně je na tom i jeho o dva roky starší 
kolega, Zdeněk Orct, dlouholetý miláček 
kladenského publika.  

V záloze tak má sportovní manažer 
klubu, Jaromír Šindel, pochopitelně 
přichystánu variantu pro příští ročníky. Kádr 
Ústí disponuje duem mladých a talentovaných 
gólmanů. Těmi muži jsou Radek Fiala, který 
kvůli zranění ovšem za Slovan letos neodehrál 
ani jedno utkání, a pak také nesmíme 
opomenout Pavla Francouze, který má možná 
největší šanci obsadit brankoviště Ústí při 
prvním zápase v play-off, ačkoliv při zápasech 
s Chomutovem vždy (v dresu Ústí) přepustil 
brankářskou pozici jedničky svému kolegovi. 
Možná i ve vyřazovací části letošní sezóny 
bude mít trenér Ústí obavy, aby 20letý gólman 
velký tlak zvládl a vychytal Lvům ELH.  

Trenéra Rosola tak čeká těžké, ale jistě 
příjemné, rozhodnutí koho poslat do brány. 
Právě post gólmana může posunout Lvy 
k titulu v 1. lize. Salfický, Orct či Francouz? To 
je oč tu běží… 

Radek Fiala 
momentálně 
působí v Třebíči 

Statistiky 
 
 Zdeněk Orct:    26 zápasů (18 výher) 
         2.30 gól na zápas 
         92.05% úspěšných zákroků 
         2 čistá konta 
  
 
Pavel Francouz: 30 zápasů (19 výher) 
         1.93 gól na zápas 
         94.09% úspěšných zákroků 
         4 čistá konta  
 
 
Dušan Salfický:   

        15 zápasů (10 výher) 
          2.15 gól na zápas 
          93.80% úspěšných zákroků 
          2 čistá konta 
 
Radek Fiala:         
                             17 zápasů (8 výher) 
          3.01 gól na zápas  
          91.51%  úspěšných zákroků  
          1 čisté konto       

 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I
 



 

Zdeňka Orcta právě 
překonal z nájezdu 
třebíčský David Dolníček 

bratři Kaberleové, Jágr, Plekanec… Oblíbenec 
fanoušků Kladna však stárl, což bylo znát i na 
jeho statistikách. Po konci ročníku 2008/2009 
dal natrvalo sbohem středočeskému celku, 
kde strávil dlouhých osm let a šel zkusit 
angažmá do druhé nejvyšší soutěže. Ale ani 
v Ústí nenašel klid na to, aby mohl 
v pohodové atmosféře ukončit kariéru. I ve 40 
letech totiž musí zkušený brankář bojovat o 
místo v sestavě.  

Orct má však velkou motivaci pracovat 
na tréninku naplno, přece nechce ukončit 
možná svoji poslední sezónu v profesionálním 
hokeji jako dvojka… Ex-kladenský brankář je 
tak horkým favoritem na post jedničky. 

 
Zdeněk Orct 
28.4.1970 

185cm, 85 kg 
číslo 7 

hůl levá 
26 zápasů (18 výher), 2.30 gól na zápas,  

92.05% úspěšných zákroků, 2 čistá konta 

Hráčské info 

Zdeněk Orct se narodil 28.4.1970. V extralize 
se poprvé objevil v dresu Litvínova, s kterým posléze 
spojil svou kariéru na dalších dvanáct let a dodnes je 
považován za jednu z legend tradičního hokejového 
klubu. Jeho výkony v dresu Chemiků ho vynesli až do 
konečné nominace pro MS 1993, kde slavil zisk 
bronzových medailí, což je dodnes Orctův největší 
mezinárodní úspěch. V sezóně 2001/2002 ale nadobro 
opustil Litvínov a vydal se na štaci do další bašty 
ledního hokeje, Kladna. Tam stále potvrzoval své 
kvality, čehož si všimly i ruské kluby, konkrétně pak AK 
Bars Kazaň, kde také tehdy 33letý brankář odchytal 10 
zápasů. Na východě Evropy se však 185cm vysoký 
brankář příliš neohřál (v našem případě tedy spíše 
nezmrzl) a vrátil se do klubu, kde vyrůstali 

Jak šel 
čas 

v Ústí 
 
2000/2001 
Heidinger 
Zikmund 

 
2001/2002 

Zikmund 
Horčička 

 
2002/2003 

Fikrt 
Kučera 

 
2003/2004 

Sáblík 
Zikmund 

 
2004/2005 

Sáblík 
Zikmund 

 
2005/2006 

Sáblík 
Zikmund 

 
2006/2007 

Přikryl 
Zikmund 

 
2007/2008 

Přikryl 
Zikmund 

 
2008/2009 

Salfický 
Orct 

 
2009/2010 

Orct 
Salfický 

Fiala 
Wegert 

 
2010/2011 

Orct 
Francouz 
Salfický 

Fiala 

 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I



 

Pavel Francouz 
zanechal 
v Třebíči velký 
dojem 

Nejlepšího 
brankáře 1. ligy 
měli tu čest 
sledovat třebíčští 
příznivci. 

 Přišel před sezónou… Zejména díky 
Jaromíru Šindelovi, který si ho vyhlédl již 
minulou sezónu, kdy se Francouz 
rozchytával v Třebíči, pod vedením jíž 
zmíněného sportovního manažera.  

Stále ještě dvacetiletý brankář 
hokejově vyrůstal v Plzni, kde také prošel 
všemi mládežnickými kategoriemi. Jeden 
z nejtalentovanějších gólmanů narozených 
v České republice již stihl odehrát i 28 
extraligových utkání, všechny starty si 
připsal za Indiány. V loňském ročníku se 
dokonce objevil i na Mistrovství světa 
juniorů v Kanadě, kde nastoupil ke dvěma 
zápasům, ale obdržel hned osm branek. O 
stavu mládeže v ČR ale již bylo popsáno 
tolik stohů papíru, že je zbytečné udávat 
důvody, proč měl tak dobrý gólman (na 
české poměry), tak špatné statistiky.  
 Třebíčští hráči i fanoušci považují 
tohoto štíhlého muže za nejlepšího brankáře 
1. ligy. I kapitán Třebíče Martin Čech chválil 
svého bývalého spoluhráče. „Pavel je asi 
nejlepší brankář, s kterým jsem v Třebíči 
hrál.“ Francouzovu výjimečnost ukazují i 
statistické údaje, na ty však plzeňský 
odchovanec moc nedá.  "To jsou jenom 
statistiky, nějak je nesleduji. Někdo mi o 
tom říkal, takže o tom vím,“ odpovídal na 
otázku, jak vnímá to, že je podle čísel 
nejlepší brankář ligy, pro web hcusti.cz.  
 Statistika nuda je, má však cenné 
údaje… I podle slov této známé písničky má 
naděje Ústí velkou šanci být jedničkou. 

Hráčské info 
 

Pavel Francouz 
3. 6. 1990 

182cm, 70kg 
číslo 3 

hůl levá 
30 zápasů (19 výher)  

1.93 gól na zápas 
94.09% úspěšných zákroků 

4 čistá konta 

 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I
 



 

„Ze začátku budeme 
složení brankářů točit, 
aby byli připraveni oba 
dva. Třeba v semifinále 
už bude chytat ten, kdo 
bude mít lepší formu,“ 
říká trenér Rosol o 
situaci v brankovišti 
pro play-off. 

Hráčské info 

Radek Fiala 
9. 2. 1986 

178cm, 75kg 
číslo 81 

hůl pravá 
17 zápasů (8 výher) 

3.01 gól na zápas 
91.51%  úspěšných zákroků 

1 čisté konto 

 Radek Fiala je pro play-off 
vyšachován. Aspoň tedy v Ústí nad 
Labem. Robert Kysela, generální 
manažer klubu, mu před nedávnem 
sliboval, že v horizontu několika 
sezón udělá z „Fajly“ nadobro 
jedničku… 

 V létě 2010 se ale pro 
sympatického gólmana rapidně 
změnila situace. Do Ústí totiž přišel 
další konkurent, tentokrát famózní 
Pavel Francouz. Rázem se tak stal 
25letý hokejista až týmovou čtyřkou. 
Ačkoli náš magazín Fialu zařadil mezi 
pět nejlepších mužů s maskou celé 1. 
ligy (Salfického jsme ale tehdy 
v pořadí vynechali, jelikož působil 
v extraligové Plzni), na severu Čech 
na něj prostě nezbylo místo a 
„pakoval“ se do Třebíče, kde již ještě 
před tímto ročníkem párkrát 
nastoupil.  

Pro Fialu, jak sám přiznal, ale 
hokej již není prioritou, takže ho zas 
tolik mrzet přeřazení na Horácko 
nemusí. „Jak to dopadne v Ústí, to už 
nějak neřeším, navíc jsem začal 
studovat, což mě baví. Hokej beru 
jako součást mého života, ale není to 
už střed vesmíru. Samotný život je i o 
něčem jiném. Když se do Ústí vrátím, 
tak se vrátím, když ne, tak ne,“ 
přiznal v off-line rozhovoru.  

Uvidíme, zda bude chtít 
nejlepší Nováček ELH ze sezóny 
2005/2006 dělat ve Slovanu věčně 
dvojku, nebo zamíří do jiného klubu, 
kde bude nepostradatelným mužem… 

Populární „Fajla“ zneškodnil další nájezd

 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I



 

„Salfa“ se letos objevil 
i v dresu Plzně. 

 Podivný příběh zažil Dušan 
Salfický v letošním ročníku. Nejprve 
se střídal společně s Markem 
Mazancem v kleci extraligové Plzně, 
pak se vrátil na šest zápasů do 
kmenového klubu, kde dosahoval 
úchvatných čísel. Ve zmíněných 
zápasech inkasoval pouze šestkrát, 
úspěšnost zákroků daleko přesahovala 
95% hranici. Ale ani tyto výkony 
38letého rodáka z Chrudimi ho 
nepasovaly na jasnou jedničku, 
dokonce byl poslán na hostování do 
partnerských Litoměřic, kam přišel 
především vydolovat vytoužené play-
off, leč neúspěšně, přestože se Salfický 
činil o sto šest.  
 Přínos pro mužstvo Ústí má 
však „Salfa“ stále velký. Po jeho boku 
vyrůstá nová hvězda české brankářské 
školy, Pavel Francouz, a kde jinde by 
mohl tento o 18 let mladší kolega 
sbírat zkušenosti, než v týmu, kde je 
gólman, který vlastní mimo jiné 
bronzovou olympijskou medaili ze ZOH 
2006 v Turíně či si zahrál v kvalitní 
ruské nejvyšší soutěži.  
 Sympatický muž asi neví, na 
čem je. Zdálo se, že právě on bude 
neotřesitelnou jedničkou pro play-off, 
ale hostování ve Stadioně je podivný 
signál, který buď nasvědčuje tomu, že 
Ústí chce, aby hrál Salfický všechny 
zápasy a dostal se tím tak do tempa, a 
zároveň aby odchytali několik zápasů i 
Orct s Francouzem, kteří by tak byli 
optimálně připraveni zastávat roli 
dvojky, nebo je to vyústění toho, že se 
se Salfickým ve Slovanu již nepočítá.  
Vyústění této hádanky se však dozvíme 
až v prvním zápase vyřazovací části... 

"Ta situace se vyvinula tak, že 
se Radek Fiala bohužel v průběhu 
sezóny zranil. Takže to 
rozhodování bylo celkem 
jednoduché. V dané chvíli máme 
tři gólmany. Orct s Francouzem 
jsou tady, Salfický je v Plzni a 
ten počet utkání, které má 
odchytané, nám nebrání, aby v 
eventuální baráži mohl nastoupit. 
Jak se říká, neštěstí nechodí po 
horách, ale po lidech, tak jsme 
si pro jistotu pojistili ještě 
jednoho brankáře z extraligy. Ale 
to je jen pro případ, že by se 
něco přihodilo," komentuje 
brankářskou situaci v Ústí 
sportovní manažer Jaromír Šindel.  

Dušan Salfický 
28.3.1972 

185cm, 85 kg 
číslo 72 

hůl pravá 
15 zápasů (10 výher), 2.15 gól na zápas, 

93.80% úspěšných zákroků, 2 čistá konta 
 

Hráčské info 

 

 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I
 
 
G
Ó
L
M
A
N
I



 

Jan Káňa je 
nejlepším střelcem 
Vítkovic 

KDE HRAJÍ 
BÝVALÍ 
HOKEJISTÉ 
HORÁCKÉ SLAVIE?

TÉMA



 

 Matěj Cunik 
HC 05 Bánská Bystrica 

Slovenská extraliga 
 

V České republice si 
pomalu 23letý zadák 
dělal jméno, ale po 
letošní sezóně vzdal 
svoje putování po „srdci 
Evropy“ a vrátil se 
domů, na Slovensko. 
Tam se bývalému hráči 
Sparty daří, nasbíral 4 
body (0+4). Ale hlavním 
měřítkem pro jeho 
výkony je 3. místo, jež 
Bystrica obsadila. 

2007/2008 
11 zápasů 
1 branka 

2 asistence 
-5 +/- 

Jan Heřman 
HC Plzeň 1929 

ELH 
 

Jeho velký talent 
rozpoznalo třebíčské 
publikum již tehdy, 
celorepublikově známý 
se ale stal až po dvou 
sezónách strávených 
v Ústí nad Labem, kde se 
se svým bratrem 
Martinem stal oporou, 
což mu vyneslo místo 
v sestavě Plzně, kde i 
kvůli zranění stihl 
Heřman jen 22 utkání. 

 

2007/ 2008 
12 zápasů 
3 branky 

6 asistencí 
-5 +/- 

SEZÓNA 2007/2008 
V této sezóně se Třebíči moc nedařilo. V průběhu sezóny se dokonce zdálo, že se Horáci bojům o záchranu nevyhnou, zvláště poté, 
co doma podlehli Prostějovu, který byl v té době za Slavií v těsném závěsu.  V závěru ročníku ale šestkrát v řadě tým z Vysočiny 
bodoval a mohl se tak těšit na osmifinále play-off. V tom překvapivě dlouho zatápěl hradeckému favoritovi, nakonec ale v klíčovém 
zápase série podlehli 2:7. Klubové bodování tehdy opanovala trojice útočníků (Zahradník, Dolníček, Dibelka). Nejvíce bodů (26) měl 
na kontě Petr Zahradník. Nejproduktivnějšími obránci byli Bořek Sláma a Marcel Hrbáček, kteří shodně získali 13 bodů (2+11) 

 

2007/2008 
31 zápasů 
3 branky 

2 asistence 
-9 +/- 

 

 

 

2007/2008 
10 zápasů 
3 branky 

1 asistence 
-6 +/- 

Michal Roháčik 
Spartak Pelhřimov 

2. liga 
 

V Třebíči odehrál jen 10 
zápasů, kvůli 
neuspokojivým výkonům 
nakonec dohrál sezónu 
ve Velkém Meziříčí. 
Letos se mu ale daří, 
takže byl povolán 
táborským mužstvem do 
okleštěné sestavy pro 1. 
ligu. Celkem odehrál za 
jihočeské mužstvo 2 
zápasy (0+1). Ve 
Spartaku pak 29 (7+12). 

 
2007/2008 
33 zápasů 
2,98 pr.g/Z 

92,37% 
0 čistých kont 

Michal Nedvídek 
HC Benátky n/J 

1. liga 
 

Od té doby, co miláček 
třebíčského publika, 
nastupuje v kleci 
liberecké farmy, 
neodehrál nikdy tolik 
zápasů, jako v sezóně 
2007/2008. Letos stihl 
naskočit do branky 
Benátek jen desetkrát, 
23letému gólmanovi se 
celkem dařilo. 
Potřeboval by ale více 
odehraných utkání… 

Jakub Matušík 
Jindřichův Hradec 

2. liga ČR 
V Třebíči je známý, ale 
že by nějak oslnil a 
natrvalo se lidem 
zabydlel v paměti, to ne. 
V Táboře se ale ukázal 
ve výborném světle. 
Odehrál sice jen 17 
zápasů, zato ovšem 
posbíral pěkných 12 
bodů za 7 branek a 5 
asistencí. Vytvořil si tak 
osobní rekord v 1. lize. 
Nyní ale hraje za Vajgar 
Jindřichův Hradec 2.ligu. 

T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A

 Lubor Dibelka 
Peiting EC 

3. německá soutěž 
 

V Třebíči se mu velmi 
dařilo, skončil třetí 
v celkovém bodování. 
Nyní hraje 27letý útočník 
v německé Oberlize, kde 
je největší hvězdou. 
Hlavně ročník 2008/2009 
se mu povedl. Tehdy byl 
totiž nejlepší střelec 
soutěže (62 branek) a 
také vyhrál kanadské 
bodování (136 bodů).  
Dnes: 31Z  (21+28) 

2007/2008 
42 zápasů 
12 branek 

11 asistencí 
-14 +/- 



 

SEZÓNA 2008/2009 
I tento ročník byl pro Třebíč zklamáním. Mladý kádr měl hrozivý start a zdálo se, že Horácká Slavia bude následující rok 
druholigová. Pak se ale Horáci zvedli (i díky posilám- Rákos, Barus, Roman Pšurný) a útočili na příčky, zaručující předkolo play-
off. K této vysněné metě ale týmu z Vysočiny chyběl jen jeden jediný bod a třebíčští museli hrát play-out, ve kterém ovšem byli 
všichni sokové proti rozjeté Slavii bezmocní. Nejproduktivnějším hráčem klubu se stal Lukáš Nahodil, nejlepším střelcem pak 
Martin Čech a nejčastěji bodujícími beky byli Tomáš Kaláb a Marcel Hrbáček. V brance nejčastěji nastupoval Jakub Lev. 

 

 

 

Roman Pšurný 
HC Mountfield 

ELH 
 

Letos je bratr Michala, 
jemuž zatím extraliga 
moc nesvědčí, 
překvapivě produktivní. 
V konkurenci, která na 
jihu Čech panuje, je jeho 
24 bodů, které v 49 
zápasech získal, 
úctyhodným počinem. 
Jeho angažování se tak 
Mountfieldu zatím 
královsky vyplácí. 

 
2008/2009 
11 zápasů 
4 branky 

9 asistencí 
+8 +/-

T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A

 
2008/2009 
32 zápasů 
3 branky 

2 asistence 
+3 +/-

Boris Flamík 
SHK Hodonín 

2. liga 
 

Ač měl tento zkušený 
zadák v ročníku 
2008/2009 jako jeden 
z mála plusové body 
v kolonce +/-, vedení 
Horácké Slavie se s ním 
v průběhu sezóny 
rozloučilo. Nyní tak 
30letý bek hraje ve 2. 
lize za Drtiče z Hodonína 
(2+13). 

2008/2009 
19 zápasů 
0 branek 

9 asistencí 
+2 +/-

Marek Trončinský 
HC Bílí Tygři Liberec 

ELH 
 

Již v extraligovém play-
off 2009 na sebe výrazně 
upozornil, když ho 
chválili i komentátoři 
ČT. Tehdy oblékal 
22letý bek ještě barvy 
Kladna. Od letošní 
sezóny však působí 
v Liberci, jehož prostředí 
mu evidentně svědčí, což 
dokazuje i 14 získaných 
bodů (6+8). 

 

2008/2009 
19 zápasů 
4 branky 

11 asistencí 
-8 +/- 

Daniel Rákos 
HC EATON Pardubice 

ELH 
 

Rákos, na kterého se 
v Třebíči vzpomíná 
především díky jeho 
oslavám gólů, kdy dává 
naplno průchod svým 
emocím, se v extralize už 
natrvalo zabydlel. 
V Pardubicích 
v mistrovské sezóně 
nasbíral 6 bodů (1+5), 
letos pak 10 bodů (4+6). 

 

 
2008/ 2009 
46 zápasů 
5 branek 

5 asistencí 
-16 +/- 

Aleš Staněk 
HC Orli Znojmo 

1. liga 
 

Společně se Sojčíkem 
přišel do Třebíče 
z Komety Brno. Také on 
po nepovedeném ročníku 
odešel, konkrétně do 
Znojma, kde vydržel i 
doteď, ačkoliv vedení na 
začátku sezóny uvedlo, 
že s ním již nepočítá. 
Udělalo ale nakonec 
dobře, že Staňka 
angažuje dál. Daří se mu.   

Peter Sojčík 
HC Dukla Jihlava 

1. liga 
 
Slovenský forvard  
začínal sezónu v Hradci 
Králové, za který odehrál 
dva přípravné duely.  Na 
smlouvě se ale nedohodl, 
a tak odešel na 
Slovensko (Senica). Poté 
se ale upsal jihlavské 
Dukle, kde stihl do konce  
základní části nasbírat 
čtyři body (1+3). 
 

 

2008/2009 
46 zápasů 
12 branek 
8 asistencí 

+8 +/- 



 

SEZÓNA 2009/2010 
Po dlouhých osmi sezónách se podařilo Třebíči dostat mezi pět nejlepších týmů 1. ligy. V kádru se sešlo několik kvalitních hráčů, 
kteří na sebe již letos v extralize upozorňují.  Nejvíce tedy Jan Káňa, nejlepší střelec Vítkovic. Nejproduktivnějším hráčem Třebíče 
se stal podruhé v řadě Lukáš Nahodil, což mu vyneslo lukrativní smlouvu v Pardubicích. Podobným případem je i Nahodilovo 
hokejové dvojče, Petr Obdržálek, který ale podepsal v Plzni a nyní je hvězdou slovenské nejvyšší soutěže. Třetí mladíček, Vilém 
Burian, se zase upsal Českým Budějovicím. Všichni ale nakonec hrají/hráli za Horáckou Slavii i letos. 
 

 

 

 

Ondrej Šedivý 
HC Olomouc 

1. liga 
 

Hvězda Třebíče v play-
off 2010 se pokoušela 
prosadit v kádru 
ambiciózního Slovanu 
(1+2) nakonec ale 
zamířila na Hanou, kde 
v dresu Kohoutů v 17 
zápasech získala 13 bodů 
(5+8). Prosadila se 
ovšem i do kádru 
Vítkovic, kde potvrzuje 
svůj potencionál (3+2). 

 2009/2010 
6 zápasů 
0 branek 

2 asistence  
-2 +/- 

Jakub Krätzer 
HC Tábor 

1. liga 
 

V Třebíči vždy tento 
sympaťák jakoby ožije. 
Vloni získal v 17 
zápasech v dresu 
Berouna jediný bod, po 
přesunu do Třebíče jich 
však nasbíral ve 20 
utkáních 7. V letošní 
sezóně nastřádal 9 bodů 
(5+4).  Je celkem 
pravděpodobné, že se 
v létě na Horácko vrátí. 

2009/2010 
20 zápasů 
3 branky 

4 asistenci 
+4 +/- 

T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A
 
T
É
M
A

2009/2010 
27 zápasů 
0 branek 

7 asistencí 
+4 +/- 

Jiří Gula 
HC Litvínov 

ELH 
 

Hráč, jenž během celé 
seniorské kariéry nedal 
ani gól, se zabydlel 
v obranných řadách 
Benziny zdá se natrvalo. 
U Guly je zajímavé, že 
během juniorských a 
dorosteneckých let patřil 
mezi vyhlášené tvrďáky, 
mezi seniory je však 
velmi disciplinovaný.  

Tomáš Rod 
HC Slovan Ústečtí Lvi 

1. liga 
 

V minulém ročníku se 
Rodovi zpočátku nedařilo, 
v Táboře se doslova trápil. 
Poté, co spolu se 
Stejskalem zamířil na 
Vysočinu, se stal jedním 
z lídrů týmu. Letos oblékal 
talentovaný Rod dresy 
dvou klubů. Více se mu 
ovšem dařilo za Slovan, 
ačkoli v Litoměřicích nebyl 
také jen do počtu.  

 

 
2009/2010 
17 zápasů 
3 branky 

3 asistence 
-3 +/- 

 

 

 
2009/2010 
17 zápasů 
4 branky 

3 asistence 
-4 +/- 

Vladimír Stejskal 
Jindřichův Hradec 

2. liga 
 

Sezónu začal autor 
hattricku v zápase proti 
Znojmu (ročník 
2009/2010) v Písku, 
v průběhu ledna ale 
přišel posílit druholigový 
Vajgar, který by rád 
postoupil zpět do 1. ligy. 
21letý forvard ale 
nenaplnil vysoká 
očekávání od fans Písku 
a získal jen dva body. 

 

 
2009/2010 
28 zápasů 
10 branek 
9 asistencí 

-2 +/- 

Jan Káňa 
HC Vítkovice Steel 

ELH 
 

Pozoruhodný průlom 
v kariéře zažil letos tento 
21letý útočník s číslem 9 
na zádech. Ačkoli 
v loňské sezóně v Třebíči 
předvádělo lepší výkony 
úderné duo Obdržálek-
Nahodil, v letošní 
extraligové sezóně své 
bývalé spoluhráče 
z Třebíče doslova 
zastínil. Klobouk dolů. 



 PLAY-OFF 2011
VYHRAJE ZNOVU CHOMUTOV? 

ANALÝZA



 

HC SLOVAN ÚSTEČTÍ LVI 
KONKURENT KLH 

ANALÝZA

Budou mít Handlovský a 
Kloz radost i po play-
off? 



 

Očima HSfana
Pokud má někdo zhatit 

pirátům z Chomutova cestu do 
baráže, tak jsou to právě 
Lvi. Nejzkušenější celek 1. 
ligy dokázal v posledních 
letech KLH porážet, i 
v nedávné sezóně Slovan 
Krušnohorce dlouho držel na 
uzdě, v posledním sedmém 
utkání jim však Ústečtí 
smolně podlehli (1:2).  

Je tedy jasné, že Lvi 
by chtěli pirátům vrátit 
porážku i s úroky. Najali si 
na tuto těžkou práci pár 
hráčů z extraligy, sportovní 
manažer Šindel však 
prozradil jen některá jména. 
Jedním z nich je pak Jan 
Kováč, jemuž vloni chybělo 
jen málo, aby se vešel do 
sestavy Mistrů světa. Jakub 
Jeřábek, účastník MSJ 2010, 
by také v případě vypadnutí 
Plzně měl naskočit do play-
off v žlutomodrém dresu. 
Jednání s Miroslavem 
Zálešákem, 
nejproduktivnějším hráčem 
slovenské extraligy, ani 
s Richardem Lintnerem, 
adeptem na místo v sestavě 
HC Lev Poprad, nakonec 
nedopadla, ale i tak má 
Slovan, stojící na výborných 
výkonech gólmanů, velkou 
šanci ohrozit akcie 
Chomutova.  

 

TIP: FINÁLE 

Očima Adyho 
 

Zaskočí všechny a 
postoupí do baráže? Lvi šli 
úplně opačnou cestou než 
Chomutov, nikoho do 
extraligy neposílali a 
když, tak jen na střídavé 
starty. Pro Ústí to bude 
výhoda, hráči jsou na sebe 
zvyklí a formace se 
začínají sehrávat.  

V Ústí jsou mladí 
kluci doplnění o staré 
veterány. Je tam zdravé 
jádro týmu, to může být pro 
Slovan výhoda. Není tu ani 
žádná vyložená hvězda, jako 
třeba v Chomutově Duda. 
Každý zápas může rozhodnout 
jiná formace! Navíc, jak 
3.2. řekl Šindel pro 
ústecký web má Ústí 
pojištěno několik hráčů na 
střídavý start v čele 
s Janem Kovářem, který 
rozhodl minulý rok sedmý 
finálový zápas ve prospěch 
Chomutova. To ale nemuselo 
být všechno, Slovan toužil 
získat Zálešáka, Lintnera a 
nejspíše i Petra Tona, 
tohle kdyby se povedlo, 
Chomutov by nejspíše neměl 
šanci, ale i tak bude 
Slovan „Chomouty“ kousat a 
může to dopadnout ještě 
všelijak… 

 
TIP: FINÁLE

Lukáš Poživil by 
rád pomohl Lvům 
pokořit Chomutov. 

Velkolepá posila Ústí se 
připojila do útoku k Roku 
Pajičovi a Richardu Divišovi, 
spolu tak toto trio vytvoří 
jednu z nejúdernějších formací 
v play-off, a i díky nim může 
Slovan pomýšlet na baráž. 
Roubík letos útočí na trofej 
pro nejužitečnějšího hráče 
ligy, kterou bude náš magazín 
udělovat v příštím čísle.  

 

Slovinský forvard byl již 
minulou sezónu klíčovým mužem 
Slovanu. Své výkony 
z předloňské vyřazovací části 
by jistě nejlepší střelec Ústí 
nad Labem (17 branek) rád 
zopakoval. Potencionál na to 
tento drobný forvard 
každopádně má. 

Jaroslav Roubík

Pokud bude Francouz jedničkou, 
rozhodně Lvy podrží. 
Každopádně, jestli by se musel 
mladý gólman vyrovnávat s rolí 
dvojky/trojky, by zde na tomto 
místě, v žebříčku klíčových 
hráčů, byla jednička Slovanu. 
Francouz působí ze všech tří 
ale nejjistěji. 

Rok Pajič

Pavel Francouz

Klíčoví hráči 



 

ANALÝZA
KLH CHOMUTOV

DOPLUJÍ PIRÁTI DO ELH? 

V úspěch KLH v baráži věří i 
kapitán týmu, Zdeněk Skořepa. 



 

TIP: 1. MÍSTO 

Očima Adyho 
 
Dojde KLH až na 

vrchol? Jeho top hráči hráli 
doposud v extralize a byli 
hvězdami svých týmů… Duda, 
Hruška nebo Grof si 
dokázali, že i v extralize 
mohou být velmi platní… 
Zejména duo Hruška-Duda 
v extralize řádilo…  

Slabinou Chomutova 
může být pozice gólmana. 
Hanuljak ani Hylák stále 
neukázali konstantní 
výkonnost a otázkou bude, 
jak obstojí. Spekulovalo se, 
že má Chomutov zájem o 
Martina Pruska z Vítkovic, 
který nakonec vypomůže 
v play off Olomouci, ale 
k ničemu takovému nedošlo. 
Tíha odpovědnosti bude tedy 
nejspíše ležet na 
Hanuljakovi.  

Jak ovšem řekl Jaromír 
Šindel, sportovní manažer 
konkurenčního Slovanu 
Ústečtí Lvi, pro média, že i 
Ústí má schované trumfy, 
Uvidíme, jak to vše dopadne. 
Já ovšem věřím Chomutovu. 

 

Nová posila KLH z KHL se 
sice v prvních dvou duelech 
hledala, ale postupem času 
ukazovala své kvality, o 
kterých jistě nelze 
pochybovat. Pokud by se 
piráti do extraligy 
nedostali (ani by nekoupili 
licenci od K. Varů), bylo 
by zajímavé sledovat, zda 
by tento zkušený bek chtěl 
hrát 1. ligu nadále.  

Tomáš Slovák

Další člen blyštivé posádky 
korábu KLH. Hruška patřil 
v letošní extraligové 
sezóně k nejlepším hráčům, 
korunu pro krále střelců 
ale neměl šanci získat, 
v lednu se totiž vydal zpět 
na sever Čech, aby pomohl 
Chomutovu k zisku titulu a 
zároveň pak i k postupu do 
nejvyšší soutěže. 

David Hruška

Radek Duda

 
Asi největší osobnost 1. 
ligy je známá především 
svými excesy. Ale kdyby byl 
špatný hráč, nikdo by se o 
něj tak nezajímal. Duda 
letos válel v Plzni, dá se 
tak předpokládat, že ve 
svých výborných výkonech 
bude pokračovat i v dresu 
„krušnohorských pirátů“.  

 

Ať už je Duda
jakýkoliv, hráč 
je to skvělý. 

TIP: 1. MÍSTO

Očima HSfana
Jasný favorit na 

postup, to je právě klub 
z Chomutova. I teď by KLH 
s těmito hráči mohlo hrát 
klidný střed naši nejvyšší 
soutěže, alespoň tedy, co se 
týče velikosti a známosti 
jejich jmen. Výkony pirátů 
už tak slavné nebyly, ale 
výsledky byly ovlivněny 
absencí klíčových hráčů, 
kteří nastupovali 
v extralize, kde se jim 
vesměs dařilo, nejvíce pak 
Hruškovi a Dudovi. Dobré 
jméno za sebou zanechal i 
bek s tvrdou střelou, Jakub 
Grof. Ostudu neudělal ani 
Jan Benda, jenž byl ovšem 
vyměněn za Schnabela do 
Mladé Boleslavi.  

Případné finále, 
respektive baráž, bude však 
i pro tak zkušené hokejisty 
tvrdý oříšek. Zvláště tedy, 
když se Krušnohorcům na 
Slovan Ústečtí Lvi tolik 
nedaří. 

Bylo by zajímavé 
sledovat dění okolo klubu, 
kdyby Chomutov do extraligy 
postoupit nedokázal. Snížilo 
by město dotace na hokej a 
nastal by výprodej?   

Klíčoví hráči 



 

Aleš Padělek by měl 
patřit ke klíčovým 
mužům Jihlavy. 

HC DUKLA JIHLAVA
DOVEDE JI BAKUS DO FINÁLE?

ANALÝZA



 

Očima HSfana
Jihlava konečně 

potvrdila své ambice a 
skončila v první trojce. 
Jihlavské ochozy tak 
navštěvovalo pravidelně 
několik tisíc diváků, kteří 
hnali Duklu v čele 
s kapitánem Bakusem na čelní 
příčky tabulky. 

Oporou v základní 
části byla první úderná 
lajna Hodek-Bakus-Čachotský, 
která do celkového konta 
vstřelených branek Jihlavy 
přispěla 60 góly. Přínos pro 
mužstvo bylo i nové duo 
letních posil, Padělek-
Jeslínek, ačkoliv se od nich 
čekalo asi o něco více 
kanadských bodů.  

Tým z Vysočiny může 
v play-off překvapit, zda by 
ale v případném semifinále 
dokázali vyřadit Chomutov, o 
tom dosti pochybuji. Stát se 
ale může vše, zvláště, když 
Jihlava ze čtyř zápasů s KLH 
piráty dokázala dvakrát 
porazit.   
Vysoké procento úspěšných 
zásahů má Milan Řehoř, což 
by mohlo být v případném 
semifinále s Chomutovem pro 
Duklu důležité, protože 
piráti neoplývají kvalitní 
jedničkou. 

TIP: SEMIFINÁLE

Očima Adyho 
 

Stane se Dukla černým 
koněm play-off? Hodek-Bakus-
Čachotský, nejsilnější 
formace celé ligy! Tihle tři 
už spolu hrají již tak 
dlouho, že už si dávají 
přihrávky i poslepu.  

Dukla vždy v play-off 
doplatila na to, že měla jen 
jeden silný útok a ostatní 
řady jako by neuměly dát ani 
gól, proto si soupeři 
obvykle vzali jednu lajnu, 
která hrála „osobku“ na 
údernou formaci Dukly. To se 
ale změnilo, Dukla ať už 
před sezónou, anebo během ní 
přivedla několik posil do 
útoku. Největší posilou do 
ofenzivy bylo před sezónou 
duo Padělek-Jeslínek. Během 
ročníku navíc přišel třeba 
Peter Sojčík nebo vítkovičtí 
junioři. Síla v útoku se 
tedy rozložila minimálně do 
dvou formací. Překvapí tedy 
Jihlava? 

 
 
 
TIP: SEMIFINÁLE

Tomáš Ficenc zažil 
s Duklou již 
několik play-off. 

Trio klíčových mužů Dukly 
logicky zakončí další člen 
elitní Bakusovy formace. 
Daniel Hodek sice neprožil 
nejlepší základní část své 
kariéry, ale vysoký 
standart stále potvrzuje. 
V loňském play-off dal v 10 
zápasech jen dvě branky, 
letos bude muset přidat… 

Daniel Hodek

28letý forvard je možná 
trochu ve stínu 
zkušenějšího Bakuse, ale 
poslední dvě sezóny 
Čachotskému vyšly na 
jedničku. Dá se ale říci, 
že autor osmi gólů v ELH 
neměl v kariéře nikdy 
vyloženě slabší ročník, 
takže jeho prudký růst není 
překvapením.   

Už dlouhá léta je jedním z 
nejlepších hráčů 1. ligy. 
V posledních letech mu ale 
přibyla konkurence 
v Chomutově, ta se ale 
většinou rozehrává V ELH, 
takže se dá považovat právě 
jihlavský kapitán za hvězdu 
druhé nejvyšší soutěže. 

Tomáš Čachotský

Klíčoví hráči
 

Oldřích Bakus



 

Radim Kucharczyk má spoustu zkušeností, 
které jistě v play-off uplatní… 

HC OLOMOUC
S PRUSKEM? FINÁLE! 

ANALÝZA



 

Našli byste produktivnější 
hráče, ale Brančík svým 
přístupem může být právě ten, 
jenž může rozhodnout sérii.  
Kapitán Mory se ale každopádně 
bude muset zlepšit, jelikož jeho 
formace by mohla být právě 
klíčem k úspěchu. Pokud bude 
tato lajna sbírat více bodů…  

Hokejový matador patřil 
v základní části 
k nejproduktivnějším bekům celé 
soutěže. Takto potentní ročník 
zažil jen jednou, před třemi 
lety, kdy také oblékal dres 
Kohoutů. 29letý zadák byl 
v loňském play-off také velmi 
produktivní, získal 6 bodů.

Richard Brančík

Martin Vyrůbalík

Zkušený gólman by v případě 
startu v dresu Mory rapidně 
navýšil akcie celku z Hané. Ne 
nadarmo se říká, že právě muži 
s maskou jsou v play-off 
klíčovými osobnostmi, a pokud 
máte v brankovišti takto 
zkušeného gólmana, tak může 
Olomouce pomýšlet hodně vysoko, 
třeba až na finále…   

Očima HSfana
 

Po mizerném startu se 
Mora zvedla a proklouzla do 
první čtyřky, což jí 
zaručuje přímý postup do 
čtvrtfinále play-off, které 
by měli Kohouti zvládnout a 
postoupit až do semifinále, 
zvláště pak, pokud bude 
v brance Hanáků stát bývalý 
reprezentační gólman 
Prusek, s kterým Olomouc 
vyhrála všechny zápasy. 
Obdivuhodná bilance tohoto 
35letého gólmana. 

I kdyby strážce 
vítkovické klece za 
Moravany nenastoupil, nic 
zas tak závažného by se 
nestalo. Na střídačce totiž 
na svou šanci vyčkává 
Štefan Žigárdy, jenž 
s úsměvem tvrdí, že jeho 
největší slabinou jsou 
slabiny.   
V poslední době se také 
zlepšil výkon Michala 
Černého, který letos velmi 
zklamal, alespoň co se týče 
produktivity. Formu si tak 
načasoval ex-brněnský 
forvard výborně, ve 
vyřazovací části budou jeho 
zkušenosti velmi potřebné.  
 S Pruskem v bráně 
může dojít Olomouc i dále, 
než „jen“ do semifinále…  

TIP: SEMIFINÁLE

Očima Adyho
 

Kam dojdou tentokrát? 
Nevyzpytatelné mužstvo, 
které nemělo dobrý začátek 
soutěže, se zvedlo a 
postoupilo přímo do 
čtvrtfinále! V tomto týmu 
může rozhodnout jakákoliv 
lajna, což je pro Moru 
velké plus. Jak už bylo 
řečeno, Olomouc nebude 
spoléhat jen na jednoho 
hráče, nikdo totiž bodově 
nevyčnívá.  

K Úspěchu by jim měl 
pomoci gólman Prusek, jenž 
by se měl stát jedničkou, 
záda by mu měl krýt Štefan 
Žigárdy. Slabinou Olomouce 
by mohli být diváci, kteří 
během sezóny moc na 
olomoucký hokej nechodili, 
přesto si myslím, že vidina 
play-off lidi na stadion 
přivede a fans půjdou 
společně s hráči za 
společným cílem. Dalo by se 
říci, že velký podíl na hře 
Olomouce budou mít 
Vítkovice, kteří do Mory 
posílají hráče v čele 
s Šedivým. Ovšem nedá se 
s nimi počítat na každé 
utkání, jelikož si plní své 
povinnosti právě ve 
Slezsku. 

 
TIP: SEMIFINÁLE

Pokud bude v brance Prusek, šance Kohoutů se jistě 
zvýší. 

Klíčoví hráči
 
 Martin Prusek



 

Nadějný forvard Jan Knotek může 
být Rebelu užitečný. 

HC REBEL HAVLÍČKŮV BROD 
NEVYZPYTATELNÍ REBELOVÉ 



 

Další šok na prvoligových 
kluzištích. Šenkeřík 
odehrál několik přípravných 
zápasů i za Horáckou 
Slavii, ve kterých ale moc 
vidět nebyl. Nadějný bek 
Komety, ale nakonec zamířil 
do Rebelu, kde následně 
podával skvostné výkony. 

Třetina si letos udělal na 
Slavii velké jméno. 
V extralize totiž stihl za 
tento pražský tým odehrát 
16 utkání, v nichž si 
připsal úctyhodných devět 
bodů (4+5). V 1. lize se 
30letému útočníkovi také 
dařilo, vytvořil si osobní 
rekord v počtu bodů 
(18+21). 

Petr Šenkeřík

Miroslav Třetina 

O jedno z těch 
nejpříjemnějších překvapení 
této sezóny se postaral 
právě tento 25letý forvard, 
který v mládí prošel 
libereckými mládežnickými 
týmy. Svými výkony (a 
hlavně body) se totiž 
vyšplhal talentovaný Rebel 
do TOP 5 kanadského 
bodování 1. ligy. 

Očima HSfana
 
 Pokud bude Rebel 
v play-off posílený o 
dvojici Slávistů Holec-
Endál, jejich šance 
vzrostou. Výpomocí 
z pražského týmu je i Robert 
Slipčenko, který by měl 
spolu s Jaroslavem Suchanem 
vytvořit vyvážené duo 
gólmanů ofenzivního celku.  
V nedávné době se začalo 
dařit i Ladislavovi 
Rytnauerovi, jenž přišel 
v létě z jihlavské Dukly.     
Krom již zmíněných hokejistů 
by měl tým z Vysočiny 
táhnout kapitán Marián 
Morava či talentovaný 
reprezentační bek Petr 
Šenkeřík. To, že oporou bude 
i 1. formace klubu 
vlastněnému ŽSD, se nemusím 
vůbec zmiňovat. 

Havlíčkův Brod může 
velmi mile překvapit, 
zvláště pak pokud by se 
setkal v semifinále 
například s Duklou, jelikož 
v derby kvalita kádru zas 
tak velkou roli nehraje, 
navíc Rebel nemá o mnoho 
horší hráče než konkurenční 
Jihlava. No, nechme se 
překvapit… 

TIP: ČTVRTFINÁLE

Očima Adyho
 
Kam až dojde ofenzivně 

laděný tým? Jako jedni 
z mála klubů byl Rebel úplně 
v klidu a ke konci 
přestupního období nikoho 
nesháněl. Ono ani není 
třeba, jejich ofenzivní síla 
je ohromující.  

O jednu útočnou hvězdu 
Brod přeci jen přišel, 
Třetina odešel do Slávie. 
Jeho parťák z útoku, Vojtěch 
Němec, si tedy musí zvykat 
na jinou spolupráci. 
Uvidíme, jestli bude Třetina 
v play-off chybět, 
každopádně do Brodu má 
několik hráčů Slavie 
vyřízené střídavé starty.  

Slabina Brodu bude 
v obraně, o čemž jsme se 
mohli přesvědčit během 
sezóny. Brod je ofenzivní 
mužstvo, ale jestli chce 
uspět i v play-off, musí 
svou taktiku změnit a 
vycházet ze zabezpečené 
obrany. 

 

 
 
 

TIP: ČTVRTFINÁLE 

HC Rebel má velmi 
ofenzivní mužstvo 

Klíčoví hráči
 

Vojtěch Němec 



 

K oporám týmu patřil 
v základní části i tento 
zadák, Tomáš Kolafa. 

HC ORLI ZNOJMO
VELKÝ OTAZNÍK 



 

I přes nízký věk by 
tohoto beka nemělo play-
off nějak výrazně 
zaskočit. Vyřazovací 
boje si totiž zkusil 
třeba i v Kanadě, kde 
v 19 zápasech nasbíral 
18 bodů. Vloni ale 
nezískal v PO ani bod. 

Pro někoho možná 
překvapivě (i pro mě) 
zažil 30letý forvard 
životní sezónu. Říha 
totiž opanoval kanadské 
bodování svého týmu, 
navíc se stal i 
nejlepším střelcem Orlů. 
Uvidíme, zda bude bývalý 
jihlavský hokejista  
v bodových hodech 
pokračovat, nebo se 
vrátí do starých kolejí. 

Lubomír Štach

Velká jistota v sestavě 
Znojma se poslední měsíc 
objevovala v dresu 
Plzně, kde za sebou 
zanechala dobrý dojem. 
Na play-off by se ale 
tento 31letý gólman se 
zkušenostmi z Chomutova 
měl vrátit znovu na jih 
Moravy.  

Vladimír Říha

Očima Adyho
 
Čím ještě Znojmo překvapí? 
Před tímto týmem by se měl 
smeknout klobouk, prakticky 
celou sezónu odehrávají zápasy 
s juniory, ale přesto se drží 
nesmírně vysoko. Rána přišla 
až tehdy, když se do Plzně 
stěhovala trojice 
nejdůležitějších znojemských 
hráčů (Haman, Plášek, 
Horčička). Každý očekával, že 
to celek oslabí, ale Znojmo to 
nepoložilo! Tito hokejisté 
budou ovšem dnes (9.2) 
připraveni a potáhnou Znojmo 
do čtvrtfinále, možná ještě 
dále! Střídavé starty má ve 
Znojmě vyřízené například duo 
mladíků z Třince (Hrňa, 
Orsava) nebo Jakub Lev 
z Plzně, ale ti určitě nebudou 
k dispozici na každý zápas 
v play-off. Znojmo tedy může 
jen překvapit! 

 
 
 
 
 
 
 

TIP: ČTVRTFINÁLE 
V play-off by měl být vidět i 
talentovaný Adam Havlík 

Očima HSfana
 

 Znojmo je velmi 
nevyzpytatelný soupeř, jednu 
chvíli dokáže porážet 
Chomutov, ale pak zase 
dostanou Orli devíti gólový 
nášup od posledního Písku. 
Tudíž se dá odhadovat výsledek 
tohoto týmu v play-off jen 
těžko. Přes Benátky by ale 
jihomoravský celek projít měl, 
stejně jako v loňském 
předkole, kdy farmářský tým 
Liberce dokázal udolat 
v poměru 3:1 na zápasy.  
 Tým z města okurek to 
ale nebude mít tak lehké, 
zvláště když za jejich soka 
nastupuje Tomáš Urban, 
nejlepší střelec soutěže. Do 
brány se ale postaví Luboš 
Horčička, který se bude 
mohutného útočníka snažit 
zpacifikovat. Krom již 
zmíněného 31letého brankáře se 
do kádru Znojma má vrátit i 
Karel Plášek a Radek Haman, 
z Třince by se pak na jih 
Moravy měl znovu vrátit 
talentovaný Tomáš Rachůnek, 
sourozenec reprezentantů Karla 
a Ivana. Šance Znojma by 
v případě nasazení této 
trojice + Horčičky rapidně 
vzrostly a v případném 
čtvrtfinále s Duklou by 
v tomto derby mohli Orli 
jihlavský celek hodně 
potrápit. 
TIP: ČTVRTFINÁLE

Klíčoví hráči
 
 Luboš Horčička



 

Podaří se hradeckým 
hokejistům s Luňákem 
v brance zopakovat 
loňské semifinále? 

HC VCES HRADEC KRÁLOVÉ
HRADEC BEZ ROUBÍKA? PROBLÉM!



 

Parťák ex-kapitána týmu 
Jaroslava Roubíka sice za 
svým kolegou bodově 
zaostával, ale v klíčové 
části sezóny by se svému 
partnerovi v tomto ohledl 
mohl vyrovnat, nebo tedy 
alespoň přiblížit. Bohužel 
pro Hradec už budou 
nastupovat jen proti sobě. 

Jiří Kadlec

Chmelíř splnil očekávání, 
které od něj vedení 
východočeského celku 
očekávalo. Předsezónní 
posila z Vrchlabí byla 
nejproduktivnější mezi 
beky. 27letému zadákovi 
k tomuto primátu stačilo 
18 bodů, za 5 branek a 13 
gólových asistencí. Oproti 
loňsku se tak zlepšil. 

I Vít Budínský by 
měl být tahounem 

Očima HSfana
 

 Ještě v polovině ledna 
jsem považoval tento celek za 
jednoho z černých koňů 
soutěže, jenže po odchodu 
Jaroslava Roubíka do Ústí nad 
Labem jim dávám jen malé 
naděje na semifinále. 
V poslední den tak chtělo 
vedení na klíčovou fázi 
logicky nahradit do té doby 
kapitána týmu, což se jim i 
celkem povedlo, ačkoli Roubík 
je nenahraditelný. Do celku 
zamířil z extraligového Třince 
Lukáš Havel, jenž se bude na 
východu Čech rozehrávat. 
29letý Slezan možná do play-
off v barvách Hradce ale 
nezasáhne, narozdíl od Martina 
Záhorovského, který přichází 
ze Zlína na hostování do konce 
ročníku.  
 Bude rovněž důležité, 
aby zůstala zdravá brankářská 
jednička, aby nenastala 
situace jako v loňské 
čtvrtfinálové sérii, kdy 
vedení východočeského celku 
muselo rychle hledat náhradu 
za práci neschopného Luňáka.  
 V play-off narazí HC 
VCES na Třebíč, s kterou 
sehrál v posledních letech 
hned několik sérií. Zatím ale 
Hradec vždy na Horáky vyzrál. 
Uvidíme, zda tomu tak bude i 
letos. 

TIP: ČTVRTFINÁLE

Očima Adyho
 

Mají zájem jít dál? 
Povídá se, že tým netouží jít 
výše a že je spokojený na 
pozici, kde usídlil po 
základní části. To ovšem sami 
hráči i vedení vyvrátilo a 
napovídají tomu i posily, 
které do klubu přišly. Lukáš 
Havel nebo Martin Záhorovský 
nejsou žádní nazdárci a budou 
se snažit o to, aby nahradili 
Jaroslava Roubíka, jenž odešel 
na hostování do Ústí.  

Tým je velmi zkušený a 
to bude v play-off velké plus. 
Hradec hraje ve vyřazovací 
části vždy velmi dobře a 
dokáže zaskočit i favority, 
proto se může 1. liga těšit na 
napínavé boje a Hradec v nich 
bude hrát hlavní roli. Mají 
ovšem smůlu, v pravděpodobném 
čtvrtfinále je čeká nejspíše 
KLH Chomutov. 

 
 
 
 
 
 

TIP: ČTVRTFINÁLE 

Klíčoví hráči
 
 

Martin Koudelka by měl 
zastoupit Jaroslava 
Roubíka, jenže ten je 
nezastupitelný (bývalá 
hvězda Hradce odešla na 
hostování do Slovanu 
Ústečtí Lvi) Koudelka ale 
také prokazuje vysoké 
kvality- za Třinec dal gól 
v derby s Vítkovicemi.  

 

Lukáš Chmelíř

Martin Koudelka



 

HC BEROUN
MEDVĚDI MAJÍ UŽ SPLNĚNO 

 

I mladík David Růžička by rád 
uhájil s Medvědy první osmičku.  



 

Letní posila Medvědů dokázala 
splnit vysoká očekávání. 
Dokonce se o tohoto 33letého 
forvarda před uzávěrkou 
přestupů vážně zajímala Mladá 
Boleslav! Není ale divu, že o 
něj GM Středočechů Milan 
Hnilička projevil zájem.  

Jiří Hašek

Opak Jaroslava Nedvěda. Furch 
má narozdíl od předchozího 
bouřliváka celou kariéru před 
sebou. Mladému gólmanovi se 
loňská sezóna moc nepovedla, 
letos ale přešel o úroveň 
níže, kde patří k nejlepším 
brankářům soutěže. Po 
polovině ligy byl dokonce 
tím, kdo vévodil statistikám. 
V průběhu ročníku ale zvolnil 
a klesl až na páté místo… 

Nejznámější berounská tvář. 
Skvělý obránce má sice povahu 
puberťáka, ale po hokejové 
stránce se mu žádný bek 
Medvědů letos nevyrovnal. 
Nejlepší obránce ELH 
2000/2001 se blýskl 25 body 
(10+15). Pokud by se rozhodl 
v kariéře pokračovat, platný 
by jistě stále byl. 

Dominik Furch

Jaroslav Nedvěd

Talentovaný Lukáš Žalčík zažije své první 
seniorské play-off, pokud nebude hrát 
play-out se Spartou Praha. 

Očima HSfana
 

 Už i to, že se Medvědi 
ocitli v první osmičce, a ne 
nikterak neoprávněně, bylo 
příjemné překvapení. 
V nadstavbové části (skupina 
A) se Berounu tolik nedařilo 
a i po první polovině 
základní části suverénnímu a 
famóznímu Dominiku Furchovi 
se zhoršovaly statistiky.  
 Vloni chybělo 
středočeskému klubu 
k postupu do play-off 
patnáct sekund, letos si ale 
zajistily vyřazovací část 
hned po 30. kole. Beroun se 
tak do vyřazovací části 
dostal po šesti letech. 
Gratulujeme!  

Medvědi nejsou 
považovány za favority série 
s Vrchlabím, ale překvapení 
se nevylučuje, zvláště pak 
jestli slávistický brankář 
bude svůj tým držet jako 
v úvodu tohoto ročníku. 
Jaroslav Nedvěd zase bude 
vzbuzovat respekt u soupeřů 
a samozřejmě by měl sbírat 
body a předávat cenné 
zkušenosti mladým Sparťanům, 
Kladeňákům a Slávistům. 
 S Krakonošovem má 
středočeský tým kladnou 
bilanci, když ho dvakrát 
dokázal porazit. Tehdy měli 
ale Medvědi fazónu jako 
hrom…   
 

TIP: PŘEDKOLO

Očima Adyho
 

Překvapí nebo padnou? 
Senzačně se Medvědi dostali 
mezi osmičku nejlepších 
klubů 1. ligy, ale v ní byli 
nakonec suverénně nejslabší.  
Uvidíme, co předvedou 
v play-off, ale já osobně 
jim moc šancí nedávám.  
Za prvé jim odešla stálice 
z obrany Jaroslav Nedvěd a 
za další narazí na silné 
Vrchlabí, které se může 
opřít o své fanoušky, i když 
nebudou mít výhodu domácího 
prostředí. Dalším důležitým 
faktorem je to, že není 
jisté, zda-li se budou moci 
spolehnout na podporu Sparty 
či Kladna, jelikož tyto týmy 
budou své hráče potřebovat 
do play-out a duo z Prahy 
Luňák-Forman vypomůže Písku.  
Proto si myslím, že Beroun 
skončí hned v osmifinále. 

 

 
 
 
 
 
 
 

TIP: PŘEDKOLO 

Klíčoví hráči 



 

Petr Chaloupka po 
sesazení z postu 
kapitána bodově ožil. 

HC VRCHLABÍ
TÝM PRO PLAY-OFF 



 

Jedna z výhod 
Elektromontérů spočívá 
v tom, že jejich kádr 
disponuje vyrovnanou 
brankářskou dvojicí. Ať 
už Petr Ševčík nebo 
Vladislav Koutský si 
drželi po celou sezónu 
slušné statistiky. 

Nejproduktivnější hráč 
Krakonošova, Kamil 
Tvrdek, už v týmu 
nepůsobí (pomáhá Písku 
k záchraně) a tak se 
s větší zodpovědností 
bude muset vyrovnávat 
tento 31letý forvard se 
zkušenostmi z Boleslavi.

Vladislav Koutský

Velký kamarád Vladislava 
Kubeše, který se ale na 
konec sezóny přestěhoval 
do Písku, zažil letos 
velmi povedený ročník. 
Nejenže mu byly vyřízeny 
střídavé starty do 
extraligové Mladé 
Boleslavi, ale také si 
24letý zadák zlepšil 
osobní rekord v počtu 
bodů (5+14), a to dosti 
výrazně. 

Patrik Beck

Očima HSfana
 

 Vrchlabí, dá-li se to 
tak říci, je tým stavěný pro 
vyřazovací část. Celek se 
spoléhá na vyrovnanou 
brankářskou dvojici Koutský-
Ševčík. Právě gólmani bývají, 
jak je všeobecně známo, 
klíčovými muži v play-off. 
V tomto ohledu má tedy 
Elektromont vystaráno.  
 Dalším důležitým 
faktorem případného úspěchu 
Krakonošova by mohli býti 
zkušení hráči, kterých 
naleznete v sestavě tohoto 
celku hned několik. Před play-
off již tak zkušené mužstvo 
doplnil Marek Zadina, jenž 
naposledy hrával 1. ligu za 
chrudimské Orlice. Bývalý 
pardubický forvard ale není 
jediným třicátníkem na 
soupisce, v níž figuruje ještě 
dalších 6 hokejistů narozených 
roku 1979 a dříve. Mezi nimi 
je například drobný tvůrce hry 
Filip, zkušený zadák Pácal či 
Richard Bauer a jiní. Bohužel 
pro Vrchlabí se z týmu v den 
přestupové uzávěrky stěhoval 
Miroslav Duben, jenž by byl 
jistě velmi platným obráncem.  
Elektromontéři navíc 
praktikují kontaktní hokej, 
což většině týmů nevyhovuje. 

TIP: ČTVRTFINÁLE

Očima Adyho
 

Dokáží přejít přes 
Beroun? Kubeš a Tvrdek jsou 
mimo, ale je tu další porce 
dobrých hráčů.  

Fanoušci poženou 
Vrchlabí do čtvrtfinále. Směr 
Beroun se jistě také vydají.  

Tým, který ještě vůbec 
neví, jestli nastoupí do další 
sezóny jako prvoligové 
mužstvo, bude jistě spoléhat 
na gólmana Koutského a 
ustálený kádr. Navíc tu má 
vyřízené střídavé starty duo 
z Pardubic Kousal-Radil, i to 
může být důležitý faktor 
tohoto osmifinále.  
Přes Beroun přejít dokážou, 
pak ovšem padnou. Proti Ústí 
totiž nebudou mít šanci, ale i 
tak to bude pro Vrchlabí 
úspěšná sezóna. Doufejme, že 
ne na dlouhou dobu poslední 
prvoligová. 
 

 
 
 
 
 

TIP: ČTVRFINÁLE 

Václav Čížek si vyzkoušel i 
play-out v Mladé Boleslavi. 

Klíčoví hráči
 

Petr Chaloupka 



 

SK HORÁCKÁ SLAVIA TŘEBÍČ 
MLADÝ TÝM MŮŽE PŘEKVAPIT 

Talentovaný Jakub Kania 
zažije s Třebíčí druhé 
play-off 



 

David Ostřížek má v posledních 
kolech formu jako hrom 

Očima HSfana
 

 Celek z Třebíče má 
rozhodně kádr na to, aby 
poškádlil Hradec Králové, 
zvláště při současné formě 
svého protivníka. S velkou 
porcí štěstí by se tento tým 
mohl probojovat i do 
semifinále, ale to je jen 
velký sen všech 
zainteresovaných v třebíčském 
hokeji, a přiznejme si to, je 
také dosti nereálný. Hodně 
bude záležet na Stanislavovi 
Nerudovi, který se do Třebíče 
vrátil po dlouhých sedmi 
letech. Hodně odpovědnosti 
také bude ležet na bedrech 
první třebíčské formace 
složené duem Laš-Dolníček, 
které bývá doplněno o jedno 
pravé křídlo, v poslední době 
pak Lukášem Finsterlem. Této 
lajně se ale letos nedařilo, 
zlepšení by pak mělo přijít 
v play-off, aby mohl tým 
z Vysočiny pomýšlet na 
čtvrtfinále.    
 Horácká Slavia i vloni, 
přestože měla nejmladší tým 1. 
ligy, dlouho trápila Hradec 
Králové, proto může překvapit 
i tuto sezónu, ačkoliv 
v základní části se jí 
tentokrát tolik nedařilo, 
alespoň v rámci toho, jak 
kvalitním kádrem disponovala.  

TIP: PŘEDKOLO

Očima Adyho
 

Překvapí svého 
tradičního soupeře v play-
off? Už i tak zažitého soka 
do vyřazovací části dostala 
Třebíč i letos. Ano, je jím 
Hradec Králové, jenž se teď 
nepotýká s dobrou formou, 
právě to může být výhoda pro 
Třebíč. Slavia půjde do 
předkola bez několika hráčů, 
kteří tu vynikali většinu 
sezóny. Jedná se zejména o 
Nahodila, Obdržálka a 
Dudáše. Do Ústí se také 
vrátil Francouz, ale 
v brankovišti problém 
nehledejme. Duo Fiala-Neruda 
bude Třebíči dávat naději do 
poslední minuty. Právě bez 
tří zmiňovaných hráčů to 
bude mít ovšem Horácká 
Slavia těžké. Pokud ale 
prožije své životní play-off 
pořád ještě nadějný Marek 
Laš, můžou Horáci překvapit, 
ale Hradec pro ně bude těžký 
oříšek! 

 
 
 
 

TIP: PŘEDKOLO

Ač se 22letému rychlému 
křídlu zpočátku nedařilo, 
díky vyvedené 2. polovině 
soutěže nakonec nastřádal 
29 bodů (10+19). Byl tak 
nejproduktivnějším 
hokejistou klubu z Horácka. 

Jeho zkušenosti 
z vyřazovacích částí budou 
pro Třebíč velmi důležité. 
Malinský si zahrál už 
několik play-off, včetně 
těch, která odehrál v dresu 
extraligové Sparty či 
prvoligového Chomutova. 
V 41. kole nasbíral 27letý 
obránce neuvěřitelných 5 
bodů (1+4). Všichni Horáci 
si přejí, aby tento výkon 
letos ještě zopakoval.   

Vilém Burian

Ondřej Malinský

Pokud se začne 1. zástupci 
kapitána více dařit, bude 
31letý útočník jistě 
klíčovým forvardem v jinak 
mladém třebíčském týmu. 
V základní části se 
odchovanci Horácké Slavie 
moc nedařilo. Nasbíral 
dokonce -7 bodů v kolonce 
+/- . V play-off ale Dolňa 
jako loni snad ožije.   

David Dolníček

Klíčoví hráči 



 

Tomáš Mrkvička toho za Benátky 
letos moc neodehrál. 

HC BENÁTKY NAD JIZEROU
S URBANEM V ČELE! 



 

Nejproduktivnější bek 
Benátek letos zažil 
opravdu gólové hody (9 
branek) a navázal tak na 
uplynulou sezónu, kdy 
rozvlnil síť soupeřů 
celkem 10krát. Na svůj 
první gól v extralize 
ovšem ještě čeká, zato ale 
v 21 utkáních sezóny 
2010/2011 za Bílé Tygry 
asistoval u dvou tref.     

 
Poslední roky působí tento 
28letý gólman převážně 
v Benátkách nad Jizerou. 
Občas si ale zaskočí i do 
extraligového Liberce 
(letos tam ale neodchytal 
ani zápas). Ve 36 zápasech 
mimo jiné nasbíral i deset 
trestných minut. 

Michal Pavlů

Jiří Stejskal

Nejvážnější kandidát na 
cenu pro nejužitečnějšího 
hráče soutěže. Kdo jiný 
byl pro svůj tým tak 
důležitý? Kdo jiný 
opanoval klubové bodování 
s takovým náskokem na 
druhého v pořadí? Mohutný 
25letý forvard nasbíral 46 
bodů (22+24).   

Tomáš Urban

Očima HSfana
 

 Benátky již jednou 
čtvrtfinále hráli (2008/2009), 
Letos se budou tuto účast 
snažit zopakovat. Ale budou to 
mít proti Znojmu proklatě 
těžké.  
 Farma Liberce bude 
stejně jako v základní části 
spoléhat na jednoho muže, 
nejproduktivnějšího hráče 
soutěže Tomáše Urbana, jenž 
během tohoto ročníku nastřádal 
25 kladných bodů v kolonce  
+/-.  
 Další výhodou pro klub 
z malého města je i to, že 
prostředí Benátek soupeřům 
nesvědčí a neradi tam jezdí. 
Ani Martinu Čechovi, 
kapitánovi Horácké Slavie, 
nesvědčí tamější atmosféra 
„Benátky jsou můj neoblíbený 
soupeř, jelikož tam je takový 
neútulný zimák, chodí tam málo 
lidí, takže je to tam hodně 
specifické.“  
 V předkole play-off 
vyzve farma Bílých Tygrů 
znojemské Orly, s nimiž má 
letos zápornou bilanci, tudíž 
se dá očekávat, že klub 
z Pojizeří skončí už 
v osmifinále vyřazovací části. 
To jsou ale jen předpoklady, 
ukáže se až na ledovém 
kolbišti. 

TIP: PŘEDKOLO

Očima Adyho
 

Bez diváků ani ránu. 
Jelikož narazí Benátky na 
Orly, kterým se vrátí kvarteto 
hráčů z Plzně, tak jim moc 
šancí nedávám. Navíc několik 
hráčů v Liberci překročilo 
hranici 26 zápasů, takže za 
Benátky už velké kvantum 
hokejistů nastoupit nemůže, 
třeba takoví hráči jako Michal 
Bárta a další, což bude pro 
Středočechy také velká ztráta. 
Proti Orlům neuhrají ani 
zápas, na jihu Moravy dvakrát 
prohrají a doma bez diváků 
těžko vyhrají.  

Benátky se vyhnuly 
baráži, play-off je jen bonus. 
Proto budou hrát uvolněně a 
užívat si vyřazovací část. 
Jestli přes Znojmo postoupí, 
tak před nimi hluboce smeknu. 
 

 
 
 
 
 

TIP: PŘEDKOLO 

V play-off by měl Michal 
Nedvídek být dvojkou za 
Jiřím Stejskalem. 

Klíčoví hráči 



 

SK KADAŇ
KVALITA NENÍ VŠE



 

Očima HSfana
 

Dá se říci, že Kadaň je 
podobný případ jako Písek, tým 
se silným kádrem, který 
nesplnil předsezónní prognózy. 
Farma Chomutova totiž musela o 
postup do předkola tvrdě 
bojovat, pro kadaňské 
příznivce naštěstí úspěšně. 
Severočeský klub může v play-
off zlobit, kádr jak již bylo 
zmíněno má velmi kvalitní, 
ačkoliv v den uzávěrky 
přestupů odešlo několik hráčů 
do sousedního KLH, včetně 
gólmana Jariny.  

Bohužel pro tým 
vyznávající černožluté barvy 
začne Kadaň venku, což je malá 
tragédie. Sportovní klub totiž 
vyválčil ze zápasů hrající pod 
hlavičkou „hosté“ jen 11 bodů, 
to je logicky nejnižší počet 
celé 1. ligy. Doma je na tom 
partnerský klub pirátů 
pochopitelně lépe, se 45 body 
se usídlil na 3. místě celkem. 

Oporami týmu bude 
především trio Mikšovic, 
Boušek a Eiselt. Tahle trojice 
totiž patří k těm nejlepším a 
nejzkušenějším hráčům Kadaně. 
V obraně nechodí pro ránu 
daleko třeba Révay, nebo 
Martin Mazanec, kterému jsme 
dali v rubrice PLUS/MINUS 
palec dolů. 

TIP: PŘEDKOLO

Očima Adyho
 
Vyhrají konečně venku? 

Kadaň má výborný tým, podle 
jmen by měla minimálně na 
první osmičku, ale realita je 
jiná. Do posledního kola se 
bála, aby nespadla do baráže! 
Nakonec z toho vyšla jako 
vítěz, ale to jen díky Robertu 
Kousalovi z Vrchlabí, který 
šestnáct sekund před koncem 
vyrovnal stav zápasu se 
Stadionem, a Litoměřice si 
odvezly jen výhru po 
nájezdech, která jim k postupu 
do předkola nakonec nestačila. 
Proto Roberta Kousala v Kadani 
všichni oslavují.  

Ptáte se, proč se Kadaň 
strachovala o předkolo do 
posledního kola? Odpověď je 
jednoduchá, v zápasech venku 
je nejhorší v celé lize, lepší 
je i poslední Písek! Jestli 
bude takhle severočeský celek 
pokračovat, nebude mít proti 
Brodu žádnou šanci. Když by 
ovšem dokázali venkovní 
bilanci protrhnout, schylovalo 
by se k vyrovnanému boji. 

 
 
 

TIP: PŘEDKOLO 

Celou kariéru působil Mikšovic v Chomutově, v té letošní ale zamířil do 
partnerské Kadaně a byl velmi platným forvardem. 

Hokejista, který angažmá 
v Kadani nebere vůbec 
negativně a možná proto je 
dlouhodobě nejúspěšnějším 
sběratelem kanadských 
bodů, v sezóně 2006/2007 
získal v Chomutově 58 bodů 
(31+27), ale ani on se 
nakonec v horizontu dvou 
sezón v kádru KLH neudržel 
a jako každý nevyužitý 
hráč pirátů je tedy tady. 

Sokolovský odchovanec 
v úvodu 1. ligy potvrzoval 
vysoký standart 
z uplynulých sezón a 
procentuální úspěšnost 
zákroků dlouho držel nad 
magickou hranicí 94 
procent. Původně měl konec 
ročníku absolvovat 
v Chomutově, jenže vedení 
tamějšího celku se nakonec 
rozhodlo pro angažování 
Kamila Jariny.  

Ladislav Boušek

Když před třemi lety 
přišel do Chomutova, byl 
brán jako velká posila. 
Letos se ale 36letý 
útočník do sestavy KLH 
nevešel a zamířil do 
Kadaně. V té dokázal, že 
je to bývalý extraligový 
hokejista a nasbíral 35 
bodů (16+19). 

Tomáš Závorka

Klíčoví hráči
 
 

Václav Eiselt



 

Divoký osud potkal jednoho 
z nejlepších hokejových 
obránců všech dob Jana 
Suchého. Muž, který část 
života strávil za mřížemi, 
byl nakonec uveden do 
hokejové Síně slávy. 

Autor: HSfan, Václav Jáchim (hokej.cz)

LEGENDA

JAN SUCHÝ
SUPERSTAR



 

 I přes ne zrovna slavnou osobní minulost o Suchého 
projevily zájem týmy z NHL. Bek, jenž dokázal vyhrát 
kanadské bodování nejvyšší soutěže hrané 
v Československu, ale emigrovat nechtěl. „Ne, to bych 
nedokázal. Měl jsem rodinu, děti. Takové rozhodnutí možná 
udělal mladý kluk. Ale já na emigraci neměl," sdělil pro 
hokej.cz.  
 V Jihlavě tak zůstal až do roku 1979. Poté zkusil 
angažmá v Rakousku či Německu, na konec kariéry se však 
vrátil do rodného Československa, kde nejprve oblékal dres 
Třeště, později i Havlíčkova Brodu, kde také ukončil kariéru.

Sedminásobného Mistra Československa 
pochopitelně neminulo ocenění od IIHF. Suchý se stal 
jubilejním 20. Čechem, který byl zařazen do Hall of Fame 
IIHF. „Těší mě zařazení mezi hvězdy světového hokeje. 
Možná mohlo přijít i dřív, ale vždy jsem hrál pro něco a pro 
někoho, a až teď za to přichází ocenění,“ podotkl 
v rozhovoru pro Martina Kézra (Právo).  

Špičkový zadák se do Síně Slávy dostal především 
díky atypickému stylu hry, kdy jako jeden z prvních 
Evropanů padal do střel. Dnes již obchodní zástupce HC 
Rebel Havlíčkův Brod uměl ale také zaútočit, což potvrzují i 
jeho statistiky, které ho řadí na 1. místo v produktivitě mezi 
československými beky historie. „Do té doby se podobným 
stylem nehrálo. Já ale viděl ty skuliny, kudy najet před 
branku. Říkali mi Souška, nebyl jsem svalovec, ale měl jsem 
na hokej hlavu,“ odůvodnil mimořádný ofenzivní um pro 
Právo. 
 Dvojnásobný držitel Zlaté Hokejky se nyní věnuje 
rodnému Rebelu, pro který shání finance. 
 

Úspěchy 
Vítěz Zlaté Hokejky (1969, 1970) 

Vítěz kan. bodování nejvyšší soutěže (1968/1969) 
7x Mistr ČR (1967-1972, 1974) 

4x Vicemistr Světa (1965, 1966, 1971, 1974) 
Držitel stříbrné medaile ze ZOH (1968) 

Legendární obránce se narodil 10. 
října 1944.  
Své první hokejové krůčky udělal český 
Bobby Orr v Havlíčkově Brodě, kde začínal 
spolu s bratry Holíky a Josefem Augustou, 
s nimiž se i hodně kamarádil. Svoje 
schopnosti získal častým tréninkem, jak 
prozradil v rozhovoru s Václavem Jáchimem 
pro hokej.cz. "Od rána do večera jsme bruslili. 
Nebyl internet, nebyly jiné zábavy. Často se 
mě ptali, kde jsem získal tak skvělý pohyb po 
ledě. Odpověď je jasná - každodenním 
tréninkem.  
 V 19 letech se dnes již 66letý 
internacionál stěhoval do sousední Dukly 
Jihlava, kde se později stal legendou. Jeho 
parťákem se stal Ladislav Šmíd, jenž 
Suchého výborně doplňoval. Spolu se také 
dostali do reprezentace, s kterou ovšem 
nejproduktivnější bek československé historie 
nikdy nezískal zlato. Na MS 1972, kde slavila 
1. místo naše reprezentace, totiž chyběl, 
jelikož v té době seděl ve vězení, kde si 
odpykával trest za nehodu, při níž zahynul 
kamarád člena Síně slávy IIHF.  



 

Nejkurióznější výroky v NHL  
zdroj: Chris McDonell - Shooting from the Lip, nhl.cz 

 
„Aspoň v něčem budeme nejlepší v lize. Jsme dobří ve zpívání 
hymny.“ 
(Kouč Nashvillu Predators Barry Trotz) 
 
„Patřím do třetí lajny. Jsem rozbíječ. Znám svou roli. Nejsem tak 
stupidní, abych si myslel, jak jsem úžasný…“ 
(Darcy Tucker)
 
„Vždycky si zkoušejí hrát s naší psychikou. Ale to na nás nefunguje… 
Máme tu dvacet hráčů bez mozku.“ 
(Bobby Clarke v roce 1976 věděl, v čem je síla jeho Flyers.) 
 
„Koukám, že si konečně zjistil velikost svého IQ…“ 
(Asistent trenéra Edmontonu Oilers Bob McCammon komentuje pětku 
na zádech Martyho McSorleyho.) 
 
„Vždycky potřebujete někoho, kdo za vás bude myslet.“ 
(Gordie Howe odpovídá v jedné televizní show na otázku, proč nosí 
všichni hokejisté suspenzor, ale tak málo jich používá helmy.) 
 
„Když neumíte počítat do pěti, je to problém. Máme tu pár takových, co 
s tím bojují.“ 
(Markus Näslund v odpovědi na otázku, proč má jeho Vancouver 
nejvíc dvouminutových trestů za příliš mnoho hráčů na ledě.) 
 
„O hokeji nemají ponětí. Nikdy neodchází během třetí třetiny, asi 
protože si myslí, že přijde čtvrtá…“ 
(Tomu Fitzgeraldovi fanoušci Predators během jeho působení v 
Nashvillu k srdci nepřirostli.) 
 
„Je vždycky fajn mít plný stadión lidí, i když jsou to méně inteligentní 
fanoušci Rangers.“ 
(Generální manažer NY Islanders Mike Milbury po jednom z domácích 
derby s městskými rivaly.) 
 
„Občas mi něco říkají… Já ale zatím všemu nerozumím, tak se jen 
směju a pak jdu a dám góla...“ 
(Také Ilja Kovalčuk potřeboval nějaký čas, než angličtinu dokonale 
strávil.) 
 
„Co jsem se dozvěděl z výzkumu? Že když chcete vyhrát Stanley Cup, 
musíte postoupit do play off.“ 
(Majitel Washingtonu Capitals Ted Leonsis dělá v hokejové 
gramotnosti pokroky.) 
 
„Řekni mu, že je Wayne Gretzky.“ 
(Trenér Oilers Ted Green poté, co si jeho hráč Shaun Van Allen po 
otřesu mozku nemohl vzpomenout, jak se jmenuje.) 
 
 

 

ZÁBAVA 

http://www.amazon.com/Shooting-Lip-Hockeys-Quotes-Quips/dp/1554074355/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1293698682&sr=8-1


 

Kdy se sloučily kluby v Písku v jeden? 

Kde má smlouvu Zdeněk Okál? 6) Který hráč neobléká dres Litoměřic? 
a) Ladislav Slížek 
b) Martin Volke 
c) Petr Šinágl 
d) Jaroslav Kůs 
7) V jakém městě hraje Zdeněk Čáp? 
a) Chrudim 
b) Olomouc 
c) Hradec Krílové 
d) Písek 
8) Kolik let je Martinu Pruskovi? 
a) 31 
b) 33 
c) 35 
d) 37 
9) Kdy byl založen  IHC Písek? 
a) 1928 
b) 1945 
c) 1969 
d) 1990 
10) Kterému klubu patří Zdeněk Okál? 
a) HC Kometa Brno 
b) PSG Zlín 
c) HC Vítkovice Steel 
d) HC MOUNTFIELD 
 Za každou správnou odpověď 1 bod 

Pokud jste dosáhl/a… jste…
23-26 bodů Prezident klubu 
18-22 bodů Generální manažer 
14-17 bodů Hlavní trenér 
9-13   bodů Asistent trenéra 
5-8     bodů Trenér mládeže 
0-4     bodů Nosič vody 

10 otázek 
1) Kdo je kapitánem Vrchlabí? 
a) Martin Filip 
b) Tomáš Pácal 
c) Václav Drábek 
d) Miroslav Duben 
2) Kdo je hl. trenérem Jihlavy? 
a) Patrik Augusta 
b) Josef Augusta 
c) Petr Vlk 
d) Bedřich Ščerban 
3) Za jaký tým NHL hrál Robert Schnabel? 
a) Phoenix Coyotes 
b) Los Angeles Kings 
c) Columbus Blue Jackets 
d) Nashville Predators 
4) Kde nehrál Pavel Janků? 
a) Pardubice 
b) Karlovy Vary 
c) Brno 
d) Jihlava 
5) Viktor Ujčík je odchovancem… 
a) Jihlavy 
b) Ústí 
c) Chomutova 
d) Havlíčkova Brodu 
 

Poznáš klub? 
1. indicie: rok založení 1931 
2. indicie: hraje zde Jan Kubišta 
3. indicie: trenér Rohlík 
4. indicie: ve znaku Orlice 
5. indicie: farma Pardubic 
 Maximálně 10 bodů z obou tajenek. Za každou použitou indicii -1 bod. 

Poznáš hráče? 
1. indicie: narozen 1975 
2. indicie: číslo 14 
3. indicie: ex-kapitán Třebíče 
4. indicie: kapitán Dukly  
5. indicie: kř. jméno Oldřich 

Za každou správnou odpověď dva body. 

KDO JE TO?

TEST

KVIZ
výsledky na poslední 

straně! 



 

foto: fotokraus.cz, google.cz, hokejkv.cz, weby prvoligových klubů, Jiří Mokrý (hstrebic.cz) 
Výsledky kvizu 

Kontakty 
 
HSfan: Marek.Hedbavny@seznam.cz
Ady:     vadlejsek@seznam.cz 

10 otázek 
1) b   5) a   9) d 
2) c   6) d  10) b 
3) d   7) c 
4) a   8) c 

Kdo je to? 
1. Tomáš Čachotský 
2. Martin Prusek 
3. Patrik Fořt 

Poznáš…? 
klub: HC Chrudim 
hráč: Oldřich Bakus 
 

Velké shrnutí sezóny 
- TOP 100 Hráčů 2010/2011 
- Udělení imaginárních trofejí 
- Momenty sezóny 
- Rozbor play-off 
- Články o nejlepším hráči, obránci a brankáři 
- Team info: osobnosti sezóny 
- Článek o Mistrovi 1. ligy 
- Příloha s rozborem jednotlivých týmů 
- Představení všech hráčů Mistra 1. ligy 
- Petr Šidlík 
- Dotazník Zbyňka Hampla, Víta Budínského 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO 
VYCHÁZÍME PO BARÁŽI 

mailto:Marek.Hedbavny@seznam.cz

	Pořadač1.pdf
	strana 1.doc
	strana 2.doc
	strana 3.doc
	strana 4.doc
	strana 5.doc
	strana 6.doc
	strana 7.doc
	strana 8.doc
	strana 9.doc
	strana 10.doc
	strana 11.doc
	strana 12.doc
	strana 13.doc
	strana 14.doc
	strana 15.doc
	strana 16.doc

	Pořadač 2.pdf
	strana 17.doc
	strana 18.doc
	strana 19.doc
	strana 20.doc
	strana 21.doc
	strana 22.doc
	strana 23.doc
	strana 24.doc
	strana 25.doc
	strana 26.doc
	strana 27.doc
	strana 28.doc
	strana 29.doc
	strana 30.doc
	strana 31.doc
	strana 32.doc

	Pořadač 3.pdf
	strana 33.doc
	strana 34 .doc
	strana 35.doc
	strana 36.doc
	strana 37.doc
	strana 38.doc
	strana 39.doc
	strana 40.doc
	strana 41 .doc
	strana 42.doc
	strana 43.doc
	strana 44.doc
	strana 45.doc
	strana 46.doc
	strana 47 .doc
	strana 48.doc
	strana 49.doc
	strana 50.doc
	strana 51.doc

	Pořadač4.pdf
	strana 52.doc
	strana 53.doc
	strana 54.doc
	strana 55.doc
	strana 56.doc
	strana 57.doc
	strana 58.doc
	strana 59.doc
	strana 60.doc
	strana 61.doc
	strana 62 .doc
	strana 63.doc
	strana 64.doc
	strana 65.doc
	strana 66.doc
	strana 67.doc
	strana 68.doc
	strana 69.doc
	strana 70.doc
	strana 71.doc
	strana 72.doc
	strana 73.doc


